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13. februāra pievakarē kultūras 
namu pierībināja skolēnu 
Popielas dalībnieki un viņu 
atbalstītāji. Slavenu grupu, 
dziedātāju un mūziķu ādā iejutās 
sešu priekšnesumu dalībnieki. 

Pirmie uz skatuves kāpa un 
žūrijas vērtējumu saņēma Zālī-
tes internātpamatskolas skolēni 
Elvis Ozoliņš, Sergejs Kumakovs, 

Rihards Jegorčonoks un Ernests 
Zuikins, atdarinot grupas «Red 
Hot Chilli Papper» dziesmu «Tell 
Me Baby». «Jums izdevās lieliski 
atdzīvināt šo 2006. gada hitu,» 
sacīja žūrijas pārstāve, kultūras 
nama ārējo sakaru koordinatore 
Ginta Cera, īpaši uzslavējot bun-
dzinieka veikumu. Savukārt iz-
klaides sfēras pārstāvis Edvarts 
Šulcs uzteica abus ģitāristus: 
«Viņi lieliski kompensēja solista 

sākotnējo biklumu.» Arī hennas 
māksliniece un Iecavas vidussko-
las skolēnu domes priekšsēdētāja 
Iluta Logina puišiem veltīja labus 
vārdus. «Priekšnesums bija iz-
justs, un jums izdevās iekustināt 
publiku. Arī katrā tērpā bija kāda 
stila odziņa. Varbūt jums jāpado-
mā par savas puišu grupas dibi-
nāšanu,» ieteica Iluta. 

Izsludinām ideju konkursu «Iecavas novada pašvaldības 
vizuālās identitātes grafiskā risinājuma izstrāde»

Gaidām vizuāli un saturiski 
radošas, oriģinālas, 
mūsdienīgas grafiskā 
risinājuma idejas Iecavas 
novada vizuālajai identitātei! 

Lai veicinātu Iecavas novada 
atpazīstamību un veidotu vienotu 
vizuālo tēlu, meklējam vienkāršu 
un estētiski pievilcīgu grafisko 
risinājumu, kurš ir pielāgojams 

izmantošanai prezentācijas mate-
riālos, iespieddarbos, interneta un 
pilsētvidē, ir vienkārši lietojams 
dažādos mērogos un atveidoju-
mos.

Ideja izstrādājama brīvā teh-
nikā, valsts valodā uz A4 formāta 
lapas krāsu vai melnbaltā versijā.

Konkursā drīkst piedalīties ik-
viena fiziska persona.

Ideju piedāvājumi līdz 8. ap-
rīļa plkst. 16:00 jāiesniedz Ieca-
vas novada domes kancelejā.

Vērtēšana notiks divās kārtās. 

Iesniegtos piedāvājumus pirmajā 
kārtā vērtēs izveidota komisija. 
Tiks ņemti vērā šādi kritēriji:

• grafiskā attēla oriģinalitāte 
un mūsdienīgums;

• ideja un vēstījums;
• formas vienkāršība, vienda-

bība un estētiskā pievilcība (for-
mas attēlojums, kompozīcija, bur-
tu veidols un krāsu izteiksme);

• grafiskā attēla formas pielā-
gojamība izmantošanai dažādos 
mērogos, atveidojumos un vidēs 
(iespieddarbos, suvenīros, izstā-

dēs, interneta vidē, prezentācijas 
materiālos u. tml.);

• paskaidrojuma raksta oriģi-
nalitāte un stāsts, kas paskaidro 
Iecavas novada kopējo identitāti.

Otrajā kārtā izvirzītās idejas 
Iecavas novada domes sociālā tīk-
la profilā https://www.facebook.
com/iecavasnovads vērtēs sabied-
rības pārstāvji.

Uzvarētājs saņems naudas 
balvu - 200 eiro. 

Konkursa nolikums -  
www.iecava.lv. 

Popielā 
uzvaras 
laurus plūc 
enerģiskais Bruno Mars
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no skolas albuma

Elīna Klāsupa

Ēnas ielūkojas vietējos uzņēmumos

Ēnu dienā iepazīst Jauniešu centru
10. februārī visā Latvijā jau  
15. gadu notika karjeras 
izglītības pasākums skolu 
jauniešiem - Ēnu diena. Sava 
ēna bija arī Iecavas novada 
pašvaldības jaunatnes lietu 
speciālistei Sandrai Upelniecei. 

Vidusskolas 10. klases skol-
niece Līga Norvaiša pastāstīja, ka 
katru gadu aktīvi iesaistās Ēnu 
dienā, lai izzinātu pēc iespējas 
vairāk profesiju un saprastu, kura 
būtu viņai atbilstīgākā. Līdz šim 
tuvāk iepazīta uzņēmuma vadī-
tāja, bibliotēkas vadītāja un arī 
citas profesijas. «Pašvaldībā vis- 
interesantākais šķita jaunatnes 
lietu speciālista amats, jo man 
patīk komunicēt, padodas saziņa 
ar bērniem, piedevām šī bija laba  
iespēja iepazīt tikko atvērto Jau-
niešu centru, kura vadīšana uzti-
cēta Sandrai,» savu izvēli pamato-
ja Līga.

Turpmāk jauniete labprāt kā 
brīvprātīgā iesaistītos Jaunie-
šu centra darbībā, palīdzot vadīt 
radošas nodarbības vai daloties 
pieredzē kā veiksmīga skolēnu 
mācību uzņēma vadītāja. «Iespē-
jams, ka es pat varētu šādā vietā 
strādāt, pirms tam apgūstot tam 
nepieciešamās iemaņas. Man pa-
tīk šī vide un aktīvā darbošanās,» 

atklāja ēnotāja.
«Iepazīstot jaunatnes lietu spe-

ciālistes darbu, sapratu, ka tas 
nemaz nav tik viegls, jo ir daudz 
lietu, kas prasa risinājumu, bet 
tā jau ir katrā profesijā. Visvai-
rāk pārsteidza tas, ka Jauniešu 
centrā ar visu jātiek galā vienam 
cilvēkam, bet cerams, ka ar laiku 
situācija mainīsies,» savos iespai-
dos dalījās Līga.

Pagaidām jaunieši jaunatklāto 
centru vēl pilnībā nav apguvuši, 

10. februārī Zālītes skolas 
arodklases audzēkņi – pavāra 
palīgi - devās ēnot Iecavas 
novada uzņēmumos:  
SIA «Raivita» veikalā 
«Cēsnieki» un krogā «Viestarti».

Pavāra palīgi nebrauca tuk-
šām rokām - kā mazu dāvaniņu 
uzņēmumiem skolēni aizveda 
skolēnu veidotu māla bļodu un 
pavāra palīgu gatavotās sukādes. 

Veikala «Cēsnieki» viesmīlīgā 

konditore Mudīte izrādīja pavāra 
palīgiem ceptuves telpu un teh-
niku, ar kuras palīdzību tiek ga-
tavoti konditorejas izstrādājumi: 
kanēļmaizītes, picas, pīrādziņi 
un citi gardumi. Konditore pa-
stāstīja par savu ikdienas darbu 
un pienākumiem. Pavāra palīgi 
piedalījās konditorejas izstrādā-
jumu tapšanā un palīdzēja tiem 
nonākt veikala plauktā. Tā kā 
mīkla tiek gatavota uz vietas, tad 

skolēniem bija iespēja vērot kār-
tainās mīklas tapšanas procesu. 
Ar lielu interesi skolēni uzdeva 
daudz jautājumu konditorei.   

Krogā «Viestarti» mūs mīļi sa-
gaidīja īpašniece Ilze Skrastiņa, 
kas izrādīja telpas un pastās-
tīja par saviem ikdienas darba 
pienākumiem. Tad ēnas varēja  
ielūkoties «Viestartu» virtuvē, 
kur darbojās pavāre Olga. Šeit 
arī varēja apskatīt konvekcijas 
krāsni - moderno ierīci, kura 
pat nav jāmazgā, to mašīna dara 
pati. Pusdienas pavārei bija jā-
gatavo ļoti ātri, jo zālē jau sāka 
pulcēties apmeklētāji, kas vēlējās 
ieturēt maltīti.

Sakām lielu paldies SIA «Rai-
vita» veikala vadītājam Raivim, 
konditorei Mudītei un jaukajām 
pārdevējām, kā arī «Viestartu» 
īpašniecei Ilzei un pavārei Ol-
gai par viesmīlību, atsaucību un 
jauko uzņēmšanu.

Skolēnu novēlējumi uzņēmu-
miem:

Lina: «Lai vienmēr bulciņas ir 
izpirktas!»

Sintija: «Lai vienmēr viss, ko 
Jūs darāt, sanāk labi!»

Artis: «Lai sapņi piepildās! Ko 
vēlies, tas būs!»   

jo tas durvis vēra tikai pagājuša-
jā nedēļā. Pirmajās dienās inte-
resi par to izrādīja ap 15 jaunie-
šu ik dienas, un galvenokārt tie 
bija kaimiņos esošās Mūzikas un 
mākslas skolas audzēkņi.

«Ļoti vēlos, lai Jauniešu centrs 
pēc iespējas ātrāk kļūtu apdzī-
vots,» sacīja Sandra Upelniece. 
Līdz pašvaldības budžeta apstip-
rināšanai organizētas nodarbības 
centrā nenotiek, taču lietderīgas 
nodarbes centrā tomēr var atrast. 

Te pieejamas dažādas spēles, no-
vuss, bezvadu internets. Lai pielā-
gotu Jauniešu centru mērķaudi-
torijas vēlmēm, Sandra aicina jau-
niešus dalīties ar savām idejām. 
Jau tuvākajā nākotnē Jauniešu 
centrā ir plānotas dažādas nodar-
bības, tematiski un izglītojoši pa-
sākumi un citas aktivitātes, tā ka 
jātur roka uz pulsa un jāseko līdzi 
jaunumiem!

Jauniešu centra darba laiks 
ir no 10 līdz 18, piektdienās no 9 
līdz 17, sestdien, svētdien – brīvs. 
«Darba laiks gan nav akmenī  
iecirsts un, ja ir nepieciešamība, 
iespēju robežās esmu gatava pie-
lāgoties. Piemēram, 10. februārī 
pulksten 18 šeit pulcējās «Ec-
kau Generation» jaunieši, savu-
kārt sestdien un svētdien, 13. un  
14. februārī, Jauniešu centrā vie-
sojās Olaines jauniešu biedrība 
«Mākonis» un Olaines Jauniešu 
domes pārstāvji, lai dalītos pie-
redzē. Kopā ar Iecavas Jauniešu 
padomi centāmies izzināt, kā no-
rit darbs Olaines Jauniešu cen-
trā, un runājām par to, kā centra 
darbību plānojam mēs. Olaines 
jaunieši mūsu centrā arī nakšņo-
ja, jo tam ir arī hosteļa funkcijas. 
Varam izguldināt līdz pat 19 jau-
niešiem. Centrā ir duša, tualete 
un plīts ēdiena pagatavošanai,» 
pastāstīja Sandra. 

Anta Kļaveniece

Jaunatnes 
lietu speciāliste 
Sandra 
Upelniece 
(priekšplānā) 
«ēnai» Līgai 
Norvaišai pastās-
tīja par saviem 
pienākumiem un  
izrādīja Jauniešu 
centra telpas.
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Ēnoja arī ārpus novada

no M. Krutikova albuma

R. Gecis

Novada domē 

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Valsts apmaksāta vakcinācija 
pret ērču encefalītu šogad tiks 
nodrošināta bērniem, kuriem 
deklarētā dzīvesvieta ir kādā 
no 30 Latvijas novadiem, 
kur reģistrēta visaugstākā 
saslimšana ar ērču encefalītu - 
endēmiskās teritorijas.

Tā kā Iecavas novadā saslims-
tība ir mazinājusies, 2016. gadā 
te paredzēta tikai valsts apmaksā-
tās vakcinācijas pabeigšana (2. un  
3. pote) vai balstvakcinācija bēr-
niem, kuriem tā bija uzsākta  

Iecavas novada dome 
16. februārī vienbalsīgi 
apstiprināja pašvaldības 
budžetu 2016. gadam. 

Iecavas novada budžeta  
ieņēmumu kopējais apjoms prog-
nozēts 9 652 879 eiro apmē-
rā, izdevumu kopējais apjoms -  
12 701 444 eiro. 

Budžeta deficītu 3 048 565 
eiro un Valsts kases aizdevuma pa-
matsummas 335 855 eiro atmaksu 
plānots segt no naudas līdzekļu atli-
kuma 2016. gada sākumā 722 344 
eiro un aizņēmuma no Valsts kases 
2 662 076 eiro.

Iecavas novada pašvaldības 
2016. gada pamatbudžeta ie-
ņēmumos lielākais īpatsvars ir  
iedzīvotāju ienākuma nodoklim -  
4 955 825 eiro jeb 52,7% no pa-
matbudžeta kopējiem ieņēmumiem.  
Ieņēmumi no nekustamā īpašuma 
nodokļa prognozēti 576 320 eiro 
apmērā, tie ir 6,1% no pašvaldības 
pamatbudžeta ieņēmumiem.

2016. gada budžeta ietvaros ir 
rasta iespēja piešķirt līdzekļus in-
frastruktūras objektu celtniecībai, 
transporta būvju rekonstrukcijai 
un rekonstrukcijas projektu izstrā-
dei, kā arī pašvaldības teritorijas 
apsaimniekošanas un komunālās 
saimniecības attīstībai.

Lielākie šī gada budžeta fi-
nanšu līdzekļi paredzēti izglītības  
iestāžu uzturēšanai un ar izglītību 
saistīto pasākumu finansēšanai. Iz-
glītības nozarei plānotais izdevumu 
apjoms ir 6 424 498 eiro, kas ir 52% 
no plānotajiem kopējiem 2016. gada 
pašvaldības pamatbudžeta izdevu-
miem.

Viens no apjomīgākajiem pro-
jektiem, ko plānots realizēt, ir Ieca-
vas pirmsskolas izglītības iestādes 
«Cālītis» teritorijas labiekārtoša-
na. Projekta realizācijai pašvaldī-
ba Valsts kasē ņems aizņēmumu  
1 021 041 eiro apmērā.

Ceļu infrastruktūras sakār-
tošana ir gan ekonomiskās at-
tīstības un konkurētspējas, gan 
arī iedzīvotāju ikdienas komforta 
un drošības jautājums. Otrs lie-
lākais projekts, kura īstenoša-
nai 2016. gadā plānots izlietot  
2 188 380 eiro, tai skaitā aizņē-
mums Valsts kasē 1 641 035 eiro 
apmērā, ir Skolas ielas rekons-
trukcijas 2. un 3. kārta.

Skolas ielas rekonstrukcijas 
2. un 3. kārtā notiks darbi Skolas 
ielas posmā no Rīgas ielas krus-
tojuma līdz Lauku ielai un Dzir-
navu ielas posmā no Skolas ielas 
līdz Edvarta Virzas ielas krustoju-
mam. Minētajos posmos plānots 
veikt šādus darbus: demontēt veco 
siltumtrasi, izbūvēt lietus ūdens 
kanalizācijas sistēmu, izbūvēt 
jaunus sadzīves kanalizācijas un 
dzeramā ūdens tīklus, modernizēt 
ielas apgaismojumu, vienā ielas 
pusē izbūvēt gājēju ietves un asfal-
tēt ielas brauktuvi.

Skolas ielas rekonstrukciju, 
realizējot projekta 1. kārtu, plā-
nots beigt 2017. gadā.

Iecavas novada pašvaldības 
saistību apmērs 2016. gadam ir 
plānots 551 884 eiro jeb 8,17% 
no pamatbudžeta ieņēmumiem. 
Saskaņā ar noslēgtajiem aizde-
vuma līgumiem šogad atmak-
sājamā kredītu pamatsumma ir  
335 855 eiro. Paskaidrojuma 
raksts par apstiprināto budžetu la-
sāms 5.-10. lappusē. 

Latvijas Izpildītāju un produ-
centu apvienība LaIPA 10. februārī 
sniedza iespēju 27 skolēniem no 
visas Latvijas iepazīties ar mūzi-
kas industrijas pārstāvju ikdienas 
pienākumiem un izaicinājumiem. 

Skolēni ēnoja organizācijas bied-
rus un darbiniekus: grupas «As-
tro’n’out» solisti Māru Upmani–Hol- 
šteini, mūziķi Goran Gora, reperi 
Ozolu, dziedātāju Aminatu, grupas 
«Dzelzs Vilks» bundzinieku Mārci 
Judzi, grupas «Very Cool People» ģi-
tāristu Elviju Grafcovu, grupu «Sky-
forger», kā arī biedrības LaIPA izpild-
direktori Lienu Grīnu.  

Skolēniem bija iespēja noskaid-
rot gan to, kā patiesībā noris darbs 
pie mūzikas tapšanas, gan to, kādu 
darbu mūziķi un viņu menedžmenta 
komanda iegulda, lai šī mūzika kļūtu 
par konkurētspējīgu produktu Latvi-
jas un ārvalstu tirgū.

Iecavniecei Džūlijai Rodenkirhe-
nai ēnas devējs bija mūziķis Goran 
Gora. Kāpēc? «Mani piesaista veids, 

kā viņš savu mūziku pasniedz, tas 
īpašais «stāsts», kas seko katram 
darbam, izpildījuma kvalitāte,» savu 
izvēli pamato jauniete. «Dienas gaitā 
iepazināmies ar mūziķa plašo pienā-
kumu klāstu – dažādu pasākumu 
vadīšanu, darbību fondā «Viegli», 
kuru arī apmeklējām, un uzzinājām 
gan to, kā tas radies, gan attīstību un 
aktuālos plānus. Gaisotne šajā vietā 
ir patiesi burvīga. Aplūkojām vietu, 
kurā notikuši Goran Goras pirmie 
koncerti, kā arī topošo jauno studi-
ju. Iepriecināja fakts, ka bijām tikai 
divas ēnotājas, tāpēc varējām uzdot 
visus sev interesējošos jautājumus 
un iepazīties personīgi. Dienas bei-
gās secināju, ka iegūtā informācija ir 
plaša – sākot ar mūzikas garīgo pusi, 
kas ietver pašu radīšanas procesu, 
izjūtas spēlējot, iekšējo jūtu pasauli, 
un beidzot ar visu tehnisko – mūziku 
kā biznesu, kurā jāpārzina gan mār-
ketings, menedžments un biznesa 
pamati, gan arī saskarsme ar cilvē-
kiem un prasme veidot kontaktus.» 

iepriekšējos gados.
Vakcināciju plāno un veic ģi-

menes ārsts, kura pamatprakse 
ir attiecīgajā teritorijā.

2016. gadā turpināsies arī bā-
reņu un bez vecāku gādības pali-
kušo bērnu vakcinācija. Bāreņus 
un bez vecāku gādības palikušos 
bērnus ar valsts apmaksāto vak-
cināciju pret ērču encefalītu vak-
cinē visā Latvijas teritorijā, neat-
karīgi no dzīvesvietas.

Valsts apmaksāto bērnu 
vakcināciju pret ērču encefa-
lītu nosaka Ministru kabineta 
26.09.2000. noteikumi Nr. 330 
«Vakcinācijas noteikumi». 

Iecavas novadā 
mazinājusies saslimstība 
ar ērču encefalītu

Džūlijai 
Rodenkirhenai 

(attēlā otrā 
no kreisās) 
ēnas devējs 

bija 
mūziķis 

Goran 
Gora.

«Izvēlējos ēnot kruīza kuģa me-
nedžeri,  jo man šī profesija lie-
kas ļoti interesanta un tāda, kurā 
nenotiek nekas garlaicīgs. Tā arī, 
protams, bija, bet pirms tam bija 
diezgan liela konkurence: cik man 
zināms, no apmēram 140 cilvēkiem 
pieņēma tikai četras ēnas, starp 
kurām biju arī es,» gandarījumu 
neslēpj iecavnieks Alvis Līrums. 
Uzņēmumā Tallink Latvija ēnošana 

notika trīs dienas jeb visu kruīza lai-
ku maršrutā Rīga-Stokholma-Rīga. 
«Tā bija tiešām bagātīga pieredze, es 
uzzināju daudz ko interesantu un 
aizraujošu. Sajutos tiešām kā dar-
binieks, jo visu laiku bija jābūt so-
līdam un jāprezentē sevi cilvēkiem. 
Dienas beigās bija liels nogurums, 
bet tas bija tā vērts,» uzskata Alvis 
un saka lielu paldies par ideju Rai-
mondam Šastakovičam.

Iecavas Tautfrontiešu ap-
vienības vadītājs, Jelgavas no-
vada Neklātienes vidusskolas 
9.s klases skolnieks Maksims 
Krutikovs (attēlā otrais no krei-
sās) ēnoja Latvijas Republikas 
kultūras ministri Daci Melbār-
di. Diena sākās ar ekskursiju 
Saeimā, kur ēnas apskatīja 
bibliotēku, plenārsēžu un vie-
su zāli. Pēc tam sabiedrisko at-
tiecību speciāliste Dace Vizule 
vadīja ekskursiju pa Kultūras 
ministriju. Maksims lepojas, 
ka nelielā konkursā, kas or-
ganizēts ēnām, tieši viņš snie-
dzis visvairāk pareizu atbilžu, 
demonstrējot labas zināšanas 
kultūras jomā. Tikšanos ar 
ministri filmēja LTV Kultūras 
ziņu veidotāji. Ēnām bija iespē-
ja piedalīties neformālā sarunā 

ar D. Melbārdi, tikties ar  Latvijas valsts 
simtgades jauniešu rīcības komitejas pār-
stāvjiem, UNESCO Latvijas Nacionālās 
komisijas ģenerālsekretāra pienākumu iz-
pildītāju Baibu Moļņiku, kā arī doties eks-
kursijā pa Ministru kabinetu.  
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Cilvēka veselums ir līdzsvarā starp iekšiņu un āriņu

Katru piektdienu plkst. 10:00 
dienas centrā «Iecavnīca»  
kopā sanāk personas  
ar īpašām vajadzībām. 

Atbalsta grupas galvenais 
mērķis ir: attīstīt sociālās at-
stumtības riska grupas – cilvē-
ku ar invaliditāti - motivāciju 
iesaistīties sabiedriskajā dzīvē, 
mācīties apgūt jaunas prasmes 
un attīstīt iepriekš apgūtās, dot 
iespēju savstarpēji kontaktēties 
sociāli mazāk aizsargātajiem, 
palielinot viņu ticību sev, uzla-

bojot viņu zināšanas. Kad cil-
vēks ir viens ar savu problēmu, 
viņš vai nu sadzīvo, cīnās pretī, 
vai arī padodas tai. Kad viņam ir 
blakus cilvēki ar tādām pašām 
problēmām, ir iespēja salīdzināt 
un analizēt, izvēlēties labāko 
risinājumu savai problēmai. Ir 
iespēja ne tikai ņemt no citiem, 
bet arī dalīties – ieklausīties ci-
tos, just līdzi, izteikt savu vie-
dokli, kopīgi meklēt atbildes un 
rast risinājumus. Ir vajadzīgs ti-
kai kāds, kas uzrunā un aicina 
kopā ar citiem veidot interešu 
grupu, kurā cilvēki paši veido 
šīs grupas mikroklimatu. 

Esi laipni aicināts arī Tu. 

Dace Ludiņa
Iecavas novada Sociālā dienesta 
sociālā darbiniece

Līdzatkarīgiem cilvēkiem 
jāmācās vairāk rūpēties 
par sevi pašu
Motivācijas grupu personām, 

kuras ir pakļautas līdzatkarībai, 
vada narkoloģe un psihoterapeite 
Ināra Vārpa. Pašlaik grupas no-
darbības reizi nedēļā apmeklē as-
toņas personas. 

Sociālā dienesta sadarbība ar 
pazīstamo psihoterapeiti izvei-
dojusies jau pirms vairākiem ga-
diem, kad I. Vārpa vadījusi semi-
nāru par atkarībām, bet vēlāk va-
dījusi Sociālā dienesta darbinieku 
supervīzijas, kas ir konsultatīvs 
atbalsts ar darbu un profesionālo 
darbību saistītos jautājumos. 

Supervīzijas galvenais rezul-
tāts ir profesionālās efektivitātes 
paaugstināšana, un tā ietver da-
žādu jautājumu risināšanu: pro-
fesionālo robežu apzināšanos, 
rīcības alternatīvu atrašanu kon-
krētās darba situācijās, attiecību 
veidošanu ar kolēģiem, padota-
jiem, klientiem, sadarbību ko-
mandā, darba stratēģijas, stresa 
faktoru un izdegšanas mazināša-
nu un daudzus citus jautājumus, 
kas aktualizējas ikdienas darbā. 

Psihoterapeite strādājusi arī ar 
vienu Iecavas novada ģimeni krī-
zes situācijā pēc traģēdijas. 

«Labprāt pieņēmu piedāvā-
jumu strādāt ar grupu, kurā ap-
vienojušās personas ar atkarības 
un līdzatkarības problēmām. So-
ciālais dienests personas apzinā-
ja un piedāvāja iespēju darboties 
motivācijas grupā, kurā snie-
dzam izglītojošu un nedaudz arī 
terapeitisku atbalstu,» pastāstīja  
I. Vārpa. «Pamatā līdzatkarība ir 
pirmais cēlonis, ar ko visas prob-
lēmas sākas. No līdzatkarības at-
tīstās atkarība. Līdzatkarība var 
veidoties ģimenē, kurā esi uzau-
dzis. Līdzatkarīgs, piemēram, vari 
būt no vecākiem, kuri pārmērīgi 
lieto alkoholu vai pamet bērnu no-
vārtā. 

Kad cilvēks pieaug, viņš kļūst 
no līdzatkarības atkarīgs: izveido 
līdzatkarīgas attiecības, izvēlas 
dzērāju par vīru, netiek galā ar 
robežām, ļaujot, lai citi sabradā 
un izmanto, ir tik lētticīgs, ka iz-
vēlas darbu, kur var nesamaksāt, 
nespēj veidot veselīgas attiecības, 

pirmkārt, ar sevi, kā arī ar vecā-
kiem, partneri vai bērniem. Ja 
cilvēks nevar būt cieņpilnās attie-
cībās ar sevi, tad arī ne vienmēr 
spēj tikt galā, piemēram, ar bērnu 
aprūpi. Tieši tādēļ līdzatkarīgiem 
cilvēkiem jāmācās vairāk rūpēties 
par sevi pašu un ieklausīties sa-
vās vajadzībās. 

Nākamais jautājums ir par 
robežām. Piemēram, fiziskām, 
ļaujot, lai kāds tevi sit. Diemžēl 
vardarbība Latvijā, ne tikai Ieca-
vā, ir diezgan izplatīta lieta, kad 
tiek pacelta roka pret sievieti vai 
bērniem, nosaucot to par audzi-
nāšanu. Arī emocionālā vardarbī-
ba – kliegšana, bļaušana – Latvijā 
diemžēl ir tik tālu normalizēta, ka 
cilvēki uz to vairs pienācīgi ne-
reaģē, pieņemot to kā normu. Ja 
ārvalstīs kaimiņš dzirdētu, ka ģi-
menē runā pacilātos toņos, viņš 
ātri ziņotu sociālajam dienestam 
vai bāriņtiesai. Tur tādas lietas 
nepieļauj.»

I. Vārpa uzsver, ka motivācijas 
grupu nodarbības ir ļoti noderī-
gas, piesaucot zināmo teicienu 
par zivs vai makšķeres došanu. Ja 
Sociālais dienests nemitīgi sniedz 
taustāmu palīdzību (dažādus pa-
balstus) jeb zivi, tad šādi problē-
mas tiek iekonservētas. «Tas ir tas 
pats, kas piedot dzērājam, iedot 
viņam uzlāpīties un ļaut turpināt 
degradēties,» skarba savā vērtēju-
mā ir I. Vārpa. «Daudz vērtīgāk ir 
ļaut klientam apzināties situāciju, 
kurā esi nonācis, iemācīt pieaugt 
un uzņemties atbildību. Ne velti 
Sociālā dienesta darbinieku gal-
venais uzdevums būtu motivēt 
pašu klientu līdzdarboties savas 
problēmas risināšanā, izmantojot 
viņa paša resursus, tā teikt – iedot 
makšķeri un ierādīt prasmes, kā 
ar to rīkoties.

Dažkārt gan cilvēki mums lī-
dzās ir lielāks problēmu kamols 
nekā šie Sociālā dienesta klienti, 
kas visiem krīt acīs,» sarunu no-
beidzot, teic I. Vārpa. «Es mēdzu 
ironizēt, ka Latvijā potenciālie psi-
hiatrijas klienti staigā pa ielām. 
Mēs mākam sevi sapucēt, uzlikt 
želejas nagus, injicēt botoksu, 
nopirkt glaunas mašīnas un aiz-
braukt slēpot. Diemžēl tā ir tikai 
ārpuses sakopšana, bet savu iek-
šējo pasauli cilvēki nekopj. Apkārt 
nēsājas sapucēti problēmu cilvē- 

ki – emocionāli atsaldēti, augst-
prātīgi vai nepieauguši. Un tad 
brīnāmies, kāpēc mums kopumā 
tā neiet, aizmirstot, ka veselums ir 
līdzsvarā starp iekšiņu un āriņu. 
Un pirmie, kurus vajadzētu sākt 
ārstēt, ir Saeimas politiķi. Diem-

žēl sabiedrībā ir tā: ja poliklīnikā 
strādā dzerošs galvenais ārsts un 
dzerošs santehniķis, kuram pir-
majam norādīs, ka jāiet ārstēties? 
Un aizrādīs par paģirainu ieraša-
nos darbā liftniekam vai durvju 
sargam, nevis deputātam.» 

Pašvaldības iestādes «Iecavas novada Sociālais dienests»
paspārnē darbojas vairākas motivācijas grupas. 

Katrā no tām dalībnieki rod risinājumu 
kādai problēmai. Darbojoties motivācijas grupās, 
tiek uzlabotas dalībnieku prasmes un zināšanas, 

celta pašapziņa, komunikācijas spējas, 
ticība saviem spēkiem un motivācija piedalīties sabiedrības 
dzīvē, tādējādi mazinot šo iedzīvotāju sociālo atstumtību.   

Par citu motivācijas grupu darbību - nākamajā numurā. 

Anta Kļaveniece

Tiekas personas ar 
īpašām vajadzībām

Ināra Vārpa vada motivācijas grupu personām, 
kuras ir pakļautas līdzatakarībai.
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Iecavas novada 2016. gada bu-
džeta projekts izstrādāts, pamatojo-
ties uz 2015. gada 30. novembra li-
kumu «Par valsts budžetu 2016. ga-
dam», Ministru kabineta 2015. gada 
22. decembra noteikumiem Nr. 759 
«Noteikumi par pašvaldību finanšu 
izlīdzināšanas fonda ieņēmumiem 
un to sadales kārtību 2016. gadā», 
ievērojot likumu «Par pašvaldībām», 
«Par pašvaldību budžetiem», «Par 
budžetu un finanšu vadību», kā arī 
citu normatīvo aktu prasības. 

Sastādot 2016. gada budžeta 
projektu, pieejamie resursi tika iz-
vietoti atbilstoši novada attīstības 
prioritātēm, nodrošinot budžeta sa-
balansētību un attīstību veicinošu 
projektu īstenošanu.

Budžeta ieņēmumu prognoze, 
kā arī finanšu resursu izlietoju-
ma plāns izskatīti Iecavas novada 
domes Finanšu komitejas sēdēs  
2016. gada 26. janvārī un 3. febru-
ārī, uzaicinot attiecīgo izpildinstitū-
ciju vadītājus un budžeta līdzekļu 
pieprasījumu iesniedzējus.

Iecavas novada konsolidētā bu-
džeta ieņēmumu kopējais apjoms 
2016. gadā prognozēts 9 652 879 
eiro, izdevumu kopējais apjoms  
12 701 444 eiro. 

Skaitliskā informācija par bu-
džeta ieņēmumiem atbilstoši ieņē-
mumu avotiem un budžeta ieņēmu-
mu klasifikācijai ir Iecavas novada 
domes saistošo noteikumu pro-
jekta «Par Iecavas novada budžetu  
2016. gadam» 1., 4. un 5. pielikumā.

 Ieņēmumi 2016. gadā plānoti  
9 652 879 eiro apjomā, tajā skaitā 
pamatbudžeta 9 409 890 eiro un 
speciālā budžeta 242 989 eiro. 

Informācija par budžeta izdevu-
miem ir Iecavas novada domes sais-
tošo noteikumu «Par Iecavas novada 
budžetu 2016. gadam» 2., 3., 4. un 

5. pielikumā. 
Izdevumi 2016. gadā plānoti  

12 701 444 eiro apjomā, tajā 
skaitā pamatbudžeta izdevumi –  
12 357 427 eiro un speciālā budžeta 
izdevumi – 340 017 eiro.

Iecavas novada pašvaldības bu-
džeta izdevumu pārsniegumu par 
ieņēmumiem – 3 048 565 eiro, 
aizņēmuma pamatsummas –  
335 855 eiro atmaksu 2016. gadā 
ir paredzēts segt no budžeta lī-
dzekļu atlikuma gada sākumā –  
722 344 euro un aizņēmuma no 
Valsts kases – 2 662 076 eiro ap-
mērā.

Pielikumos apkopotā informācija 
kopumā sniedz priekšstatu par tiem 
sabiedrības ieguvumiem no pašval-
dības, kurus pašvaldības institūci-
jas plāno nodrošināt saimnieciskā 
gada ietvaros, pamatojoties uz to, ka 
budžets ir līdzeklis pašvaldības pa-
stāvīgo funkciju nodrošināšanai ar 
finansiālām metodēm.

Iecavas novada pašvaldības bu-
džets sastāv no pamatbudžeta un 
speciālā budžeta.

Pamatbudžets ir Iecavas no-
vada pašvaldības budžeta galvenā 
daļa, kuru veido:

1) nodokļu ieņēmumi – iedzīvo-
tāju ienākuma nodoklis, nekustamā 
īpašuma nodoklis un azartspēļu no-
doklis;

2) nenodokļu ieņēmumi, kuros 
ietilpst maksājumi par budžeta ies-
tāžu sniegtajiem maksas pakalpoju-
miem, nodevas un citi ieņēmumi;

3) transferti jeb maksājumi no 
citiem budžetiem, kas ir mērķdo-
tācijas un dotācijas no valsts bu-
džeta, norēķini ar citu pašvaldību 
budžetiem un finansējums Eiropas 
Savienības struktūrfondu finansēto 
projektu īstenošanai. 

Iecavas novada pašvaldī-
bas 2016. gada pamatbudžeta  
ieņēmumos lielākais īpatsvars ir  
iedzīvotāju ienākuma nodoklim  
(52,7% no pamatbudžeta kopē-
jiem ieņēmumiem).

2016. gadā salīdzinājumā ar 
2015. gadu nav notikušas izmai-
ņas iedzīvotāju ienākuma nodokļa 
likmē – tā ir saglabāta 23% apmē-
rā. Nodokļa maksātāja mēneša ne-
apliekamais minimums tāpat kā 
2015. gadā ir 75 eiro, bet iedzīvo-
tāju ienākuma nodokļa atviegloju-
mi par apgādībā esošu personu no 
165 eiro mēnesī, kā bija noteikts 
2015. gadā, palielināti uz 175 eiro 
mēnesī. No 2016. gada 1. janvā-
ra ir sašaurināts to personu loks, 
par kurām nodokļa maksātājs ir 
tiesīgs piemērot atvieglojumu kā 
par apgādībā esošām personām. 

Sākot ar 2016. gada 1. janvāri, 
ir ieviests diferencētais iedzīvotā-
ju ienākuma nodoklis, bet, tā kā 
tas tiek aprēķināts un piemērots,  
iesniedzot gada ienākuma dekla-
rāciju, tad pašvaldības 2016. gada 
ieņēmumus tas neietekmē.

Noteiktais iedzīvotāju ienā-
kuma nodokļa sadalījums starp 
valsts budžetu un pašvaldību 
budžetiem 2016. gadā ir 80% ap-
mērā pašvaldībai un valsts budže- 
tam – 20%. Iedzīvotāju ienākuma 
nodokļa plāna prognoze salīdzi-
nājumā ar 2015. gada prognozi ir 
palielinājusies par 7,5%, bet iedzī-
votāju ienākuma nodokļa plāns 
2016. gadam salīdzinājumā ar 
2015. gadā faktiski saņemto ir par 
304 446 eiro lielāks. 

Likums «Par valsts budže-
tu 2016. gadam» paredz - ja tiek 
konstatēta iedzīvotāju ienākuma 
nodokļa prognozes neizpilde, paš-
valdībām tā tiek kompensēta no 
valsts budžetā ieskaitāmās iedzī-
votāju ienākuma nodokļa daļas, 
ievērojot prognozēto ieņēmumu 
procentuālo sadalījumu pa ce-

turkšņiem: 1. ceturksnī – 22%, 
2. ceturksnī – 24%, 3. ceturksnī – 
26%, 4. ceturksnī – 28%.

Visu iepriekšminēto faktoru 
dēļ, saskaņā ar Ministru kabineta 
2015. gada 22. decembra notei-
kumiem Nr. 759 «Noteikumi par 
pašvaldību finanšu izlīdzināšanas 
fonda ieņēmumiem un to sadales 
kārtību 2016. gadā», Iecavas no-
vada pašvaldības 2016. gada pa-
matbudžeta ieņēmumos ir plānots 
saņemt no Valsts kases sadales 
konta pārskata gadā ieskaitīto  
iedzīvotāju ienākuma nodokli  
4 921 628 eiro. 

Iedzīvotāju ienākuma nodokļa 
un nekustamā īpašuma nodokļa 
ieņēmumu prognoze saistīta ar Fi-
nanšu ministrijas aprēķiniem, uz 
kuru pamata katrai pašvaldībai 
tiek aprēķināta finanšu nepiecie-
šamība un rezultātā tiek noteiktas 
iemaksas vai dotācijas pašvaldību 
finanšu izlīdzināšanas fondā. 

Nodokļu ieņēmumi no nekus-
tamā īpašuma nodokļa prognozē-
ti 576 320 eiro. Nekustamā īpašu-
ma nodokļa ieņēmumi 2016. gadā 
ir 6,1% no pašvaldības pamatbu-
džeta ieņēmumiem.

Likums «Par nekustamā īpa-
šuma nodokli» paredz, ka pašval-
dība piešķir nodokļa atvieglojumu 
nodokļa maksātājiem, kuriem tā 
ir piešķīrusi trūcīgas vai mazno-
drošinātas personas vai ģimenes 
statusu, - trūcīgām personām 
90% apmērā no aprēķinātās no-
dokļa summas un maznodroši-
nātām personām – līdz 90% no 
aprēķinātās nodokļa summas par 
periodu, kurā nodokļu maksātājs 
atbilst trūcīgas vai maznodrošinā-
tas personas statusam. Ar Iecavas 
novada domes 13.10.2015. sais-
tošajiem noteikumiem Nr.13 «Par 
atvieglojumu piemērošanu nekus-
tamā īpašuma nodokļa maksātā-
jiem Iecavas novadā» ir noteikts, 
ka atvieglojumu apmērs mazno-

Pieņemts gada nozīmīgākais plānošanas 
dokuments 16. februāra sēdē Iecavas novada dome apstiprināja 2016. gada saistošos 

noteikumus Nr. 2 «Par Iecavas novada budžetu 2016. gadam».

Budžeta
IeņĒMUMU 

kopējais 
apjoms 

Budžeta
IZDeVUMU 

kopējais 
apjoms 

9 652 879
eiro

12 701 444
eiro
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drošinātām personām ir 50% no 
aprēķinātās nodokļu summas. 
Papildus likumā «Par nekustamā 
īpašuma nodokli» noteiktajām 
nodokļa atvieglojumu saņēmēju 
kategorijām – trūcīgām, mazno-
drošinātām, politiski represētām 
personām, daudzbērnu ģimenēm 
- ar pašvaldības saistošajiem no-
teikumiem noteikts, ka atvieglo-
jumi 50% apmērā ir piešķirami 
arī personām ar I un II grupas 
invaliditāti, vientuļiem pensio-
nāriem, Černobiļas AeS avārijas 
seku likvidēšanas dalībniekiem 
un personām, kurām ir kopīga 
deklarētā dzīvesvieta ar bērnu, 
kurš ir persona ar invaliditāti 
vecumā līdz 19 gadiem. Atvieg-
lojumi piešķirami par mājokli un 
tam piekritīgo zemi.

Izmantojot likumā «Par nekus-
tamā īpašuma nodokli» paredzēto 
deleģējumu, Iecavas novada paš-
valdība ar saistošajiem noteiku-
miem ir noteikusi, ka 2016. gadā 
ar nekustamā īpašuma nodokli 
neapliek dzīvojamo māju palīgē-
kas (izņemot garāžas), ja palīgē-
kas platība pārsniedz 25 m2.

Valsts un pašvaldību budže-
tu maksājumi – mērķdotācijas, 
dotācijas un savstarpējie norēķi- 
ni – plānoti 3 549 134 eiro, t. i., 
37,7% no pašvaldības pamatbu-
džeta ieņēmumiem. 

Iecavas novada pašvaldības 
ieņēmumu plānā valsts budže-
ta mērķdotācijas pedagoģisko 
darbinieku atlīdzībai un Iecavas 
internātpamatskolas un Zālītes 
speciālās internātpamatskolas 
uzturēšanas izdevumiem ir plā-
notas, pamatojoties uz likumu 
«Par valsts budžetu 2016. gadam», 
kurā mērķdotāciju apjoms pašval-
dībām ir aprēķināts tikai astoņiem 
mēnešiem, t. i., no 2016. gada  
1. janvāra līdz 31. augustam.

Dotācijas Iecavas Mūzikas un 
mākslas skolas un Iecavas novada 
sporta skolas «Dartija» pedagogu 

darba samaksai un valsts soci-
ālās apdrošināšanas obligātajām  
iemaksām ir plānotas, pamato-
joties uz noslēgtajiem līgumiem 
ar Kultūras ministriju par profe-
sionālās ievirzes mūzikas izglī-
tības programmu finansēšanu  
2016. gadam par 80 006 eiro un 
ar Izglītības un zinātnes ministriju 
par profesionālās ievirzes sporta 
izglītības programmu finansēšanu 
2016. gadam - 60 121 eiro. 

Tiek plānots, ka brīvpusdienu 
nodrošināšanai izglītojamajiem, 
kas mācās pašvaldības izglītī-
bas iestāžu 1., 2., 3. un 4. klasē, 
no valsts budžeta tiks saņemti  
93 660 eiro. Šobrīd valsts budže-
ta finansējums vienam skolēnam 
dienā nodrošina ēdināšanas izde-
vumu apmaksu 1,42 eiro vērtībā. 

Pēc Izglītības un zinātnes mi-
nistrijas aprēķiniem Iecavas no-
vada pašvaldība 2016. gadā sa-
ņems dotāciju 18 886 eiro mācību 
līdzekļu iegādei. Valsts dotācija 
mācību līdzekļu iegādei ir aprēķi-
nāta 18,92 eiro katram pašvaldī-
bas pamata un vispārējās vidējās 
izglītības iestādes izglītojamajam 
un piecu un sešgadīgo program-
mā reģistrētajam audzēknim.

10 537 eiro Iecavas novada 
pašvaldības 2016. gada budže-
ta ieņēmumos  ir valsts budžeta 
līdzfinansējums projekta «Algoti 
pagaidu sabiedriskie darbi» reali-
zācijai.

Pašvaldības aģentūras  
«Iecavas veselības centrs» plānotie  
ieņēmumi no Nacionālā veselības 
dienesta par valsts apmaksātiem 
veselības aprūpes pakalpojumiem 
2016. gadā ir 293 549 eiro.

Iecavas novada pašvaldība 
plāno saņemt 125 036 eiro uztu-
rēšanas izdevumu transfertus no 
valsts budžeta iestādēm šādu 
ārvalstu līdzfinansētu projektu 
īstenošanai 2016. gadā vai gala 
maksājumus par 2015. gadā pa-
beigtiem projektiem: 

Pašvaldības budžetā plā-
nots saņemt dotāciju 686 319 
eiro no pašvaldību finanšu iz-
līdzināšanas fonda. Prognozē-
tie ieņēmumi ir par 431 694 eiro 
vairāk nekā pašvaldība saņēma  
2015. gadā. Šāds ieņēmumu pie-
augums ir saistīts ar izmaiņām 
normatīvajos aktos par pašvaldī-
bu finanšu izlīdzināšanu. Aprēķi-
nam izmanto katras pašvaldības 
vērtētos ieņēmumus un pašval-
dību izdevumus raksturojošus 
kritērijus. 2016. gadā nav mainī-
jušies pašvaldības vērtētie ieņē-
mumi (prognozētie ieņēmumi no 
nekustamā īpašuma nodokļa un 
iedzīvotāju ienākuma nodokļa), 
bet būtiskas izmaiņas ir pašval-
dību izdevumus raksturojošos 
kritērijos – bez iedzīvotāju skaita 
un tā strukturālā sadalījuma pa 
vecuma grupām tiek ņemta vērā 
arī pašvaldības teritorijas platī-
ba, kā arī ir būtiskas izmaiņas 
katram kritērijam piemērojamam 
koeficientam pašvaldības finanšu 
izlīdzināšanas aprēķina formulās.

Mainītās aprēķinu metodikas 
dēļ pašvaldību finanšu izlīdzi-
nāšanā no 2016. gada vairs nav 
valsts budžeta dotācijas novadu 
pašvaldībām, lai nodrošinātu vēr-
tētos ieņēmumus pēc pašvaldību 
finanšu izlīdzināšanas finanšu 
nepieciešamības neizlīdzināmās 
apakšējās robežas 99% līmenī, 
ko Iecavas novada pašvaldība  
2015. gadā saņēma 222 007 eiro 
apmērā. Rezultātā Iecavas novada 
pašvaldībai plānotais valsts bu-
džeta finansējums, kas ir saistīts 
ar pašvaldību finanšu izlīdzināša-
nu, 2016. gadā ir par 209 687 eiro 
vairāk nekā faktiski saņemtais 
2015. gadā.

79 028 eiro ir plānots saņemt 
pašvaldību budžetu transfertus 
no citām pašvaldībām par Ieca-
vas novada pašvaldības izglītības 
iestāžu sniegtajiem pakalpoju-
miem. 

Maksājumi par iestāžu snieg-
tajiem maksas pakalpojumiem 
un citi pašu ieņēmumi plānoti  
276 311 eiro, kas ir 2,9% no Ieca-
vas novada pašvaldības pamatbu-
džeta ieņēmumiem. 

Pārējie ieņēmumi un maksā-
jumi: azartspēļu nodoklis, naudas 
sodi, valsts un pašvaldības node-

vas, kā arī ieņēmumi no zemes 
un ēku īpašumu atsavināšanas  
2016. gada budžetā kopā plānoti 
52 300 eiro, kas kopējā pašval-
dības pamatbudžeta ieņēmumu 
struktūrā veido 0,6%. 

Saskaņā ar normatīvajiem ak-
tiem pašvaldība plāno ieņēmumus 
10 000 eiro no zemes īpašumu 
atsavināšanas no personām, ku-
rām Valsts un pašvaldību īpašu-
ma privatizācijas un privatizācijas 
sertifikātu izmantošanas pabeig-
šanas likumā noteiktajā kārtībā 
ir izbeigtas zemes lietošanas tie-
sības un ar kurām pašvaldība ir 
noslēgusi zemes nomas līgumu, ja 
šīs personas vēlas nopirkt zemi, 
kas bijusi to lietošanā un par ko 
ir noslēgts zemes nomas līgums.  
14 400 eiro ir plānoti ieņēmumi no 
pašvaldības ēku un būvju īpašu-
ma pārdošanas.

Iecavas novada pašvaldības 
pamatbudžeta ieņēmumi tiek no-
virzīti pašvaldības funkciju no-
drošināšanai – izdevumiem no 
budžeta finansētu institūciju, tajā 
skaitā pašvaldības izglītības, kul-
tūras un veselības aizsardzības 
iestāžu, Sociālā dienesta un ad-
ministrācijas uzturēšanai, nova-
da izglītības, sporta un kultūras 
pasākumu finansēšanai, novada 
infrastruktūras uzturēšanai, sa-
maksai par novada pasūtījumu 
veikšanu, pabalstiem maznodro-
šinātiem iedzīvotājiem, investīciju 
finansēšanai, atbalstam biedrī-
bām un nodibinājumiem, kā arī 
citiem izdevumiem, kas atbilstoši 
budžeta funkcionālai klasifikācijai 
paredzēti Iecavas novada domes 
saistošo noteikumu projekta «Par 
Iecavas novada budžetu 2016. ga-
dam» 2. un 3. pielikumā.

Vislielākais izdevumu apjoms 
ikgadējā pamatbudžetā plānots 
izglītības iestāžu uzturēšanai un 
ar izglītību saistīto pasākumu fi-
nansēšanai. Izglītības nozarei 
2016. gadā plānotais izdevumu 
apjoms ir 6 424 498 eiro, kas ir 
52,0% no plānotajiem kopējiem 
gada pašvaldības pamatbudžeta 
izdevumiem, tajā skaitā valsts bu-
džeta mērķdotācijas un dotācijas 
apjoms, kas paredzēts daļējai šo 
izdevumu segšanai, ir 2 282 476 
eiro jeb 35,5% no visiem izglītībai 
plānotajiem izdevumiem. 

Projekta nosaukums
Fonds.  

Programma/pasākums
Plānotie 

ieņēmumi 
(eiro)

Iecavas novada 
lauksaimniecības zemju 
meliorācijas sistēmas 
pārbūve Rosmē 42 118

Multifunkcionāla 
jaunatnes iniciatīvu 
centra izveide Iecavā

Latvijas un Šveices 
sadarbības programma 
«Atbalsts jaunatnes 
iniciatīvu attīstībai attālos 
vai mazattīstītos Latvijas 
reģionos» 82 136

Inovatīvu pedagoģisko 
metožu izmantošana 
darbā ar lauku reģiona 
bērniem mācību 
motivācijas sekmēšanai

ERASMUS+ programma. 
Skolu pedagoģiskā 
personāla mācību 
mobilitāte.

782

Dažādiem 
remontdarbiem 

PII «Dartija» 
19 386 eiro

Dažādiem 
remontiem 
Dzimtmisas 
pamatskolā
6 482  eiro

Kabinetu durvju 
nomaiņai 

Iecavas internātpa-
matskolā 

2 930  eiro

Iecavas vidusskolas 
1. korpusa 
remontam

139 523 eiro, 
skolas galvenās 
ieejas fasādes 
atjaunošanai 
5 269 eiro
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61,3% no gadam plānotajiem 
izdevumiem izglītības nozarei vei-
do atalgojums un valsts soci-
ālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas, kas kopā ir 3 938 512 
eiro. Jāņem vērā, ka 2016. gada 
budžetā izdevumi pamatizglītības 
un vispārējās vidējās izglītības, in-
terešu izglītības, internātskolu un 
speciālo internātskolu, piecgadī-
go un sešgadīgo bērnu apmācībā  
iesaistīto pedagogu atalgojumam 
ir ieplānoti tikai periodam no  
1. janvāra līdz 31. augustam. 
Ja finansēšanas nosacījumi un 
izglītojamo skaits pašvaldības 
izglītības iestādēs nemainīsies, 
pašvaldības 2016. gada budže-
ta ieņēmumiem un izdevumiem 
pedagogu atlīdzībai periodam no  
1. septembra līdz 31. decembrim 
ir jāpieaug nedaudz vairāk par 
vienu miljonu eiro.

Izglītības nozarei iestāžu uztu-
rēšanas izdevumiem ir paredzēti  
1 327 742 eiro, t. i., 20,7% no 
plānotajiem izdevumiem izglītī-
bas iestādēm un ar izglītību sais-
tītiem pasākumiem. 

Pirmsskolas izglītības iestādē 
(PII) «Dartija», Dzimtmisas pa-
matskolā, Iecavas vidusskolā un 
Iecavas internātpamatskolā ir 
plānoti līdzekļi kārtējiem remon-
tiem:

1) PII «Dartija» plānots veikt 
remontdarbus sanitārajās telpās, 
dēļu grīdas slīpēšanu un lakoša-
nu un desmit durvju remontu, 
kopā par 19 386 eiro;

2) Dzimtmisas pamatskolai 
dažādu remontdarbu veikšanai 

paredzēti 6 482 eiro;
3) Iecavas vidusskolā plā-

nots 1. korpusa remonts par  
139 523 eiro un skolas galvenās 
ieejas fasādes atjaunošana par  
5 269 eiro;

4) Iecavas internātpamatskolā 
kabinetu durvju nomaiņai plānoti 
2 930 eiro.

Kārtējos izdevumos ir ieplā-
noti arī izdevumi brīvpusdienu 
nodrošināšanai Iecavas novada 
pašvaldības izglītības iestāžu iz-
glītojamajiem gan no valsts bu-
džeta, gan pašvaldības budžeta lī-
dzekļiem. Plānots, ka brīvpusdie-
nas no valsts budžeta līdzekļiem 
tiks segtas 94 489 eiro apmērā un 
no pašvaldības budžeta līdzek-
ļiem brīvpusdienas 5.-8. klašu 
skolēniem un 5-6 gadus veciem  
audzēkņiem tiks apmaksātas  
71 768 eiro vērtībā. 

Plānots atgūt līdzekļus  
1 507 eiro Dzimtmisas pamatsko-
lā ERASMUS+ programmas «Sko-
lu pedagoģiskā personāla mācību 
mobilitāte» ietvaros un 12 519 
eiro Iecavas vidusskolā ERAS-
MUS+ programmas «Starpskolu 
stratēģiskās partnerības»  projek-
tā «Profesionālā orientācija darba 
tirgum Eiropā».

Kapitālajiem izdevumiem iz-
glītības iestādēs plānots ieguldīt 
1 141 378 eiro, kas veido 17,8% 
no izglītības nozarei plānotajiem 
izdevumiem.

1 026 963 eiro plānots izlietot 
pamatlīdzekļu izveidošanai un 
nepabeigtai celtniecībai trīs pro-
jektos izglītības jomā: 

Par pašvaldības budžeta lī-
dzekļiem 20 000 eiro apmērā ir 
plānots veikt pārbūves darbus ēkā 
Grāfa laukumā 1, lai telpas pielā-
gotu dienas centra vajadzībām.  
4 320 eiro plānots izlietot Iecavas 
internātpamatskolas internāta 
fasādes siltināšanas projekta iz-
strādei un Iecavas internātpamat-
skolas skolas ēkas siltināšanas 
projekta dokumentācijas aktuali-
zācijai. 

Bez kapitālajiem izdevumiem 
iepriekš minēto projektu realizāci-
jai pašvaldības budžetā ir plānoti 
līdzekļi kapitālajiem izdevumiem 
izglītības iestāžu materiāli tehnis-
kās bāzes nostiprināšanai:

1) transportlīdzekļa iegādei  
Iecavas Mūzikas un mākslas sko-
lai – 13 230 eiro;

2) saimniecības pamatlīdzekļu 
iegādei – 41 067 eiro;

3) izglītības iestāžu bibliotēku 
fondu papildināšanai gan ar mā-
cību grāmatām, gan daiļliteratū- 
ru – 13 817 eiro;

4) datortehnikas un biroja teh-
nikas un datorprogrammu licenču 
iegādei – 6 901 eiro; 

5) pārējo pamatlīdzekļu iegā-
dei – 15 080 eiro.

0,3% no izdevumiem izglītībai 
jeb 16 866 eiro ir sociālie pabalsti. 
8 726 eiro ir paredzēti naudas bal-
vu izmaksai labākajiem Iecavas 
novada izglītības iestāžu izglīto-
jamajiem un viņu pedagogiem un  
8 140 eiro – pašvaldības stipendi-
jai studējošās jaunatnes piesaistei 
Iecavas novadam.

ekonomiskajai darbībai plā-
nots izlietot 2 378 394 eiro, t. i., 
19,3% no pašvaldības pamatbu-
džeta izdevumiem. 

Šajā gadā pašvaldība plānojusi 
no pamatbudžeta paredzēt pašval-
dības autoceļu ikdienas uzturēša-
nai 140 000 eiro.

Ceļu infrastruktūras sakār-
tošana ir gan ekonomiskās attīs-
tības un konkurētspējas, gan arī 
iedzīvotāju ikdienas komforta un 
drošības jautājums. 

Autoceļu un ielu rekons-
trukcijas izdevumu segšanai no 
pašvaldības pamatbudžeta līdzek-
ļiem paredzēti 2 101 380 eiro,  
t. sk. Skolas ielas rekonstruk-
cijas 2. un 3. kārtas realizācijai  
2 088 380 eiro un pašvaldības 
ceļu rekonstrukcijas projektu iz-
strādei 13 000 eiro. 

Projekta 
nosaukums

Plānotie izdevumi 2016. gadā (eiro)

Izdevumi, 
kas segti no 
pašvaldības 

pamatbudžeta 
ieņēmumiem

Izdevumi, 
kas segti no 
aizņēmuma 
Valsts kasē

Kopā

Iecavas pirmsskolas 
izglītības iestādes 
«Cālītis» teritorijas 
labiekārtošana 0 1 021 041 1 021 041

Sporta  
komplekss – Iecavas 
stadions 3. kārta 
(tehniskā projekta 
aktualizācija) 4 922 0 4 922

Iecavas vidusskolas 
ēdamzāles 
paplašināšana 
(projekta izstrāde) 1 000 0 1 000

Projekta 
nosaukums

Plānotie izdevumi 2016. gadā (eiro)

Izdevumi, 
kas segti no 
pašvaldības 

speciālā 
budžeta 

ieņēmumiem

Izdevumi, 
kas segti no 
pašvaldības 

pamat-
budžeta  

ieņē- 
mumiem 

Izdevumi, 
kas segti  
no aizņē-

muma 
Valsts 
kasē

Kopā

Skolas 
ielas rekon-
strukcijas  
2. un  
3. kārta 100 000 447 345 1 641 035 2 188 380

PII «Cālītis» teritorijas labiekārtošanai
1 021 041 eiro
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Ir plānoti 6 438 eiro kapitāliem 
izdevumiem autobusa pieturvie-
tas izveidošanai Edvarta Virzas 
ielā 4A.

Saskaņā ar budžeta izdevumu 
klasifikāciju atbilstoši funkcio-
nālajām kategorijām 2016. gada 
budžetā klasifikācijā «Ekonomis-
kā darbība» ir iekļauti Zemes ierī-
cības dienesta, lauksaimniecības 
organizatora, kapitālās celtniecī-
bas speciālista darbības nodroši-
nāšanas izdevumi, kā arī plānotie 
izdevumi skolēnu nodarbinātībai 
vasaras periodā.

Pašvaldības īpašumu reģistrā-
cijai Zemesgrāmatā un ar to sais-
tīto izdevumu segšanai ir plānoti 
16 000 eiro. 2016. gadā ir pare-
dzēti 1 650 eiro semināru organi-
zēšanas izdevumu segšanai lauk-
saimniekiem.

Ar mērķi paaugstināt pie-
kļuves iespējas internetam pēc 
iespējas plašākām Iecavas nova-
da dažādām sabiedrības grupām, 
izveidojot vienu publiskā inter-
neta pieejas punktu ar piekļuvi 
datortehnikai un četrus bezva-
du interneta tīklu pārklājumus 
sabiedriskās teritorijās, Iecavas 
novada dome 2015. gadā reali-
zēja projektu «Publisko interneta 
pieejas punktu attīstība Iecavas 
novadā». Izveidoto publisko inter-
neta pieejas punktu uzturēšanai 
2016. gadā paredzēti 2 640 eiro, 
kā arī plānots no jauna izveidot 
publisko interneta pieejas punktu 
Iecavas parka estrādē, izlietojot  
1 900 eiro.

Vispārējo valdības dienestu 
vajadzībām pamatbudžetā pare-
dzēti 1 203 890 eiro, t. i., 9,7% no 
pašvaldības pamatbudžeta izde-
vumiem.

Vispārējie valdības dienesti  
ietver:

1) administratīvā aparāta uz-
turēšanu, kam 2016. gadā plānoti 
763 993 eiro (6,2% no pašvaldības 
pamatbudžeta izdevumiem);

2) pašvaldības budžeta parā-
da darījumus: aizņēmumu pro-
centu maksājumus un aizņēmu-
mu apkalpošanas maksu, kas  
2016. gadā ir 67 533 eiro;

3) vispārēja rakstura transfer-
tus no pašvaldības budžeta paš-
valdību budžetiem – 182 364 eiro;

4) pašvaldības uzturēšanas iz-
devumu transfertus valsts budže-
ta iestādēm – 3 000 euro;

5) izdevumus neparedzētiem 
gadījumiem, kam 2016. gadam 
rezervēti 187 000 eiro, kas ir 1,5% 
no Iecavas novada pašvaldības 
plānotajiem pamatbudžeta izde-
vumiem.

517 091 eiro jeb 67,7% no  
Iecavas novada domes adminis-
trācijas izdevumiem veido atal-
gojums un valsts sociālās apdro-
šināšanas obligātās iemaksas 
administrācijas darbiniekiem. At-
līdzībai deputātiem par deputātu 
pienākumu pildīšanu un valsts 

sociālās apdrošināšanas iemak-
sām ir plānots izlietot 28 364 eiro.

158 481 eiro jeb 20,7% no do-
mes administrācijas izdevumiem 
veido iestādes uzturēšanas izde-
vumi, kuros paredzēti izdevumi 
komunālajiem, informācijas teh-
noloģiju un iestādes uzturēšanas 
pakalpojumiem, iekārtu, inventā-
ra un aparatūras remontam un 
tehniskajai apkopei, kā arī biroja 
preču, enerģētisko un iestādes 
uzturēšanas materiālu iegādei. 
Domes administrācijas telpās plā-
nots veikt telpu kosmētisko re-
montu par 6 482 eiro. 

Kapitālie izdevumi veido 7,9% 
no Iecavas novada domes admi-
nistrācijas izdevumiem, un tie ir 
60 057 eiro. Šie izdevumi plānoti:

1) saimniecības pamatlīdzekļu 
iegādei 1 529 eiro;

2) datortehnikas un citas biro-
ja tehnikas iegādei 4 100 eiro;

3) pārējo pamatlīdzekļu (telpu 
kondicionēšanas iekārtas) iegādei 
54 428 eiro. 

5,8% no pašvaldības pamatbu-
džeta izdevumiem veido izdevumi 
atpūtai, sportam un kultūrai, un 
tie ir 715 000 eiro.

292 216 eiro jeb 40,9% no at-
pūtai, sportam un kultūrai atvē-
lētajiem izdevumiem ir atalgojums 
un valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas šīs nozares 
iestāžu un struktūrvienību darbi-
niekiem.

172 075 eiro jeb 24,1% no at-
pūtai, sportam un kultūrai atvē-
lētajiem izdevumiem veido tēriņi 

kapitālajiem izdevumiem, t. sk.:
1) pašvaldības bibliotēkām: 

saimniecības pamatlīdzekļu iegā-
dei 1 500 eiro, bibliotēkas fondu 
papildināšanai 19 440 eiro, dator-
tehnikas un citas biroja tehnikas 
iegādei 750 eiro;

2) Iecavas kultūras namam: 
lielās zāles grīdas kapitālajam re-
montam 150 000 eiro un putekļu 
sūcēja iegādei 325 eiro.

59 892 eiro no atpūtai, spor-
tam un kultūrai plānotajiem iz-
devumiem ir paredzēti biedrību 
(«Futbola klubs «Iecava»», «Bas-
ketbola klubs «Dartija», «Iecavas 
hokeja klubs», sporta klubs «Dros-
talas», «L.A.M.A.», «Eckau Genera-
tion», «RaDam» un «Iecavas sievie-
šu klubs «Liepas»») atbalstam, kā 
arī nodibinājumam «Fonds Sibīri-
jas bērni», Latvijas Multiplās skle-
rozes asociācijai. 2016. gada bu-
džetā atbalstam biedrībām un no-
dibinājumiem projektu konkursu 

realizācijai ir rezervēti 8 500 eiro.
Naudas balvas 3 165 eiro ir 

paredzētas sabiedrībā aktīvu  
iedzīvotāju godināšanai, 7 875 
eiro - cienījamu vecumu sasnie-
gušu iecavnieku godināšanai,  
10 000 eiro – jaundzimušo sveik-
šanai, 2 850 eiro – Iecavas nova-
da labāko sportistu godināšanai 
un 6 000 eiro – iecavniekiem, kas 
laulībā nodzīvojuši 50 gadus un 
vairāk.

Par 7 340 eiro ir plānots iegā-
dāties preses izdevumus Iecavas 
novada bibliotēkām.

Pārējie izdevumi 143 937 eiro 
ir šīs nozares iestāžu, struktūr-
vienību uzturēšanas izdevumi un 
ar kultūras nozari saistītu pasā-
kumu organizēšanas un nodroši-
nāšanas izdevumi. 

Sociālajām vajadzībām no 
Iecavas novada pašvaldības pa-
matbudžeta izdevumiem plānoti 
646 719 eiro, t. i., 5,2% no paš-
valdības pamatbudžeta izdevu-
mu kopējā apjoma. 

188 274 eiro jeb 29,1% no so-
ciālās aizsardzības izdevumiem ir 
izdevumi sociālajiem pabalstiem. 

Sociālo pabalstu veidus un 
to piešķiršanas kārtību nosaka 
Iecavas novada domes saistošie 
noteikumi. Pašvaldības sociālie 
pabalsti plānoti, lai, pirmkārt, 
nodrošinātu garantētā iztikas 
minimuma un dzīvokļu pabalstu 
izmaksu tiem iedzīvotājiem, ku-
riem normatīvo aktu noteiktajā 
kārtībā ir tiesības saņemt šos pa-
balstus.

Plānots izmaksāt garantētā 
minimālā ienākuma pabalstus  
11 500 eiro apmērā un dzīvokļa 
pabalstus – 74 000 eiro, kas ir 
līdzvērtīgi 2015. gadā izmaksāta-
jām summām. 

Sociālās garantijas audžuģi-
menēm un bāreņiem ir paredzētas 
24 841 eiro. Pabalstiem un atlī-
dzībai aizbildņiem un aizgādņiem 
ir paredzēti 9 770 eiro, pabalstiem 
veselības aprūpei – 13 200 eiro 
un vienreizējie pabalsti ārkārtas 
situācijā – 5 000 eiro. Atbalstam 
ģimenēm ar bērniem ir plānoti  
9 436 eiro.

2016. gada pašvaldības bu-
džetā ir plānoti līdzekļi divu pro-
jektu realizācijai sociālās aizsar-
dzības jomā:

Projekta nosaukums
Plānotie izdevumi (eiro)

Valsts budžeta finansējums

Algoti pagaidu sabiedriskie 
darbi 10 537

Norvēģijas finanšu instrumenta 
programmas finansējums

Lietpratīga pārvaldība 
un Latvijas pašvaldību 
veiktspējas uzlabošana 1 467

Publiskā 
interneta 

pieejas punkta 
izveidei 

Iecavas parka 
estrādē 

1 900 eiro

Novada 
bibliotēku fonda 
papildināšanai 

19 440 eiro

Transportlīdzekļa 
iegādei 

Sociālajam dienestam 
30 000 eiro; 

transportlīdzekļa 
iegādei Iecavas Mūzikas 

un mākslas skolai 
13 230 eiro
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372 821 eiro jeb 57,6% no so-
ciālās aizsardzības izdevumiem 
veido atalgojums un valsts so-
ciālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas šīs nozares darbinie-
kiem un pakalpojumu sniedzē-
jiem. 2016. gadā Iecavas novada 
pašvaldība saņems dotāciju asis-
tenta pakalpojuma nodrošināša-
nai pašvaldībā, kuru 66 935 eiro 
apmērā ir plānots izlietot atlīdzī-
bai par asistentu sniegtajiem pa-
kalpojumiem un 480 eiro – admi-
nistratīvajiem izdevumiem.

54 874 eiro jeb 8,5% no so-
ciālās aizsardzības izdevumiem ir 
sociālās aizsardzības dienestu un 
struktūrvienību uzturēšanas izde-
vumi to darbības nodrošināšanai.

30 000 eiro pašvaldības bu-
džetā ir plānoti Iecavas novada 
Sociālajam dienestam transport-
līdzekļa iegādei. Dienas centram 
ir plānots iegādāties audio apa-
ratūru par 350 eiro. Bāriņtiesas 
vajadzībām plānota dokumentu 
smalcinātāja iegāde par 400 eiro.

Iecavas novada pašvaldības 
pamatbudžetā veselības aprūpei 
ir plānoti 555 520 eiro jeb 4,5% no 
visiem pašvaldības pamatbudžeta 
izdevumiem. Pašvaldības aģen-
tūras «Iecavas veselības centrs» 
izdevumiem plānots izlietot  
533 472 eiro. 293 549 eiro apmērā 
«Iecavas veselības centra» uzturē-
šanas izdevumus plānots segt no 
2016. gadā saņemtajiem maksā-
jumiem par sniegtajiem medicī-
niskajiem pakalpojumiem, ko ap-
maksā Nacionālais veselības die-
nests, un 94 818 eiro apmērā no 
ieņēmumiem par iestādes sniegta-
jiem maksas pakalpojumiem. 

352 264 eiro jeb 66,0% no 
«Iecavas veselības centra» izdevu-
miem veido atalgojums un valsts 
sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas «Iecavas veselības cen-
tra» darbiniekiem.

91 783 eiro ir paredzēti «Ieca-
vas veselības centra» uzturēšanas 
izdevumu segšanai. 

89 425 eiro ir plānoti kapitāla-
jiem izdevumiem: 

1) tehnoloģisko iekārtu – ultra-
sonogrāfa - iegādei 85 000 eiro;

2) saimniecības pamatlīdzekļu 
iegādei 425 eiro;

3) datortehnikas un datorprog-
rammu iegādei 4 000 eiro.

Iecavas novada dome  
2016. gadā ir plānojusi 4 720 eiro   
«Iecavas veselības centra» ēkas fa-
sādes siltināšanas projekta izstrā-
dei.

Veselības veicināšanas pasā-
kumiem un veselības veicināša-
nas koordinatora atlīdzībai ir plā-
noti izdevumi 17 328 eiro vērtībā.

Projekta 
nosaukums

Plānotie izdevumi 2016. gadā (eiro)

Eiropas 
Lauksaimniecības 

fonda 
finansējums

Pašvaldības 
līdzfinansējums 

no speciālā 
budžeta 

līdzekļiem

Kopā

Iecavas novada 
lauksaimniecības 
zemju 
meliorācijas 
sistēmas pārbūve 
Rosmē 42 118 15 736 57 854

Iecavas novada pašvaldības 
saistību apmērs 2016. gadam ir 
plānots 551 884 eiro jeb 8,17% no 
2016. gada plānotajiem pamat-
budžeta ieņēmumiem (bez plā-
notajiem transferta ieņēmumiem 
no valsts budžeta noteiktam mēr-
ķim). Saskaņā ar noslēgtajiem aiz-
devuma līgumiem šogad atmak-
sājamā kredītu pamatsumma ir  
335 855 eiro.

Tā kā ir nepieciešams aiz-
devums 1 641 035 eiro projek-
ta «Skolas ielas rekonstrukcijas 
2. un 3. kārta» īstenošanai un  
1 021 041 eiro projekta «Iecavas 
pirmsskolas izglītības iestādes 
«Cālītis» teritorijas labiekārtoša-
na» īstenošanai, plānots, ka sais-
tību apjoms 2016. gadā palielinā-
sies par 16 519 eiro, un saistību 
apjoms prognozēts 8,42%.

Lai pilnībā realizētu Skolas 
ielas rekonstrukcijas projektu 
un darbus pabeigtu 2017. gadā, 
realizējot Skolas ielas rekons-
trukcijas 1. kārtu un pašvaldībai 
2017. gadā uzņemoties jaunas 
kredītsaistības šī projekta reali-

zācijai, pašvaldības saistību ap-
mērs 2017. gadā ir prognozēts  
725 511 eiro, t. i., 10,74% no 
2016. gadam plānotajiem paš-
valdības pamatbudžeta ieņēmu-
miem.

Iecavas novada pašvaldības 
pamatbudžeta struktūra eko-
nomisko klasifikāciju griezumā 
ir atainota apakšējā attēlā. Kā 
redzams, lielāko izdevumu īpat-
svaru veido izdevumi atlīdzī- 
bai – 45,9% no visiem pašvaldī-
bas pamatbudžeta izdevumiem. 
Atalgojuma palielināšanai paš-
valdības iestāžu darbiniekiem 
2016. gadā no budžeta līdzekļiem 
ir aprēķināti 157 805 eiro.

Izdevumu struktūrā salīdzi-
nājumā ar iepriekšējiem gadiem  
ievērojams īpatsvars (30,3%) 
ir paredzēts kapitālajiem izde-
vumiem, kas saistīts ar divu 
nozīmīgu projektu uzsākšanu  
2016. gadā: «Skolas ielas rekons-
trukcijas 2. un 3. kārta» un Ieca-
vas pirmsskolas izglītības iestā-
des «Cālītis» teritorijas labiekār-
tošana». 

Ultrasonogrāfa 
iegādei 

«Iecavas veselības 
centrā»

85 000 eiro

Rekonstrukcijas darbiem Skolas ielas 
posmā no Rīgas ielas krustojuma līdz 
Lauku ielai un Dzirnavu ielas posmā 

no Skolas ielas līdz edvarta Virzas ielai  
2 188 380 eiro

Pašvaldības teritoriju un mā-
jokļu apsaimniekošanai kopā 
plānoti 311 046 eiro, t. i., 2,5% no 
pašvaldības 2016. gada pamatbu-
džeta izdevumiem.

Ir paredzēta Iecavas novada 
teritorijas plānojuma izstrādes 
uzsākšana, tās apmaksai ir pare-
dzēts izlietot 10 000 eiro.

Ir plānots sakārtot pašvaldī-
bai piederošā īpašuma Dzirnavu  
ielā 16 teritoriju un nožogojumu, 
tam paredzot 4 867 eiro.

Maksājumiem par ielu apgais-
mojumam patērēto elektroener-
ģiju ir paredzēti 62 344 eiro. Ir 
plānoti 70 997 eiro Ģedules dzī-
vojamo māju kvartāla ielu apgais-
mojuma izbūves 2. kārtai. 

Pašvaldības teritoriju apsaim-
niekošana ir nodota SIA «Dzīvokļu 
komunālā saimniecība». Dotācija 
šo funkciju veikšanai ir paredzēta 
105 619 eiro. 

Suņu un kaķu patversmes pa-
kalpojumu apmaksai ir plānots 
izlietot 4 350 eiro.

Turpinot 2011. gadā ar KNHM 
fonda finansējuma atbalstu uz-
sākto programmas «Sabiedrība 
ar dvēseli» projektu realizēšanu, 
Iecavas novada 2016. gada budže-
tā ir paredzēts pašvaldības līdzfi-
nansējums 8 500 eiro iedzīvotāju 
grupu iniciatīvas darba un dzīves 
uzlabošanas projektu līdzfinansē-
šanai 85% apmērā.

Ir ieplānota trotuāra segu-
ma nomaiņa Grāfa laukumā par  
5 902 eiro. Ir plānoti 2 000 eiro 
videonovērošanas kameru iegādei 
un uzstādīšanai Edvarta Virzas 
un Rīgas ielas krustojumā.

Pavisam nelielu īpatsvaru (ti-
kai 0,7%) no pašvaldības pamat-
budžeta izdevumiem veido izde-
vumi sabiedriskajai kārtībai un 
drošībai – 80 242 eiro. 

68 224 eiro jeb 85,0% no sa-
biedriskās kārtības uzturēša-
nai plānotajiem izdevumiem ir 
Sabiedriskās kārtības dienesta 
darbinieku atlīdzība. 2016. gadā 
dienestam deleģēto pienākumu 
izpildes nodrošināšanai ir plānots 
iegādāties dzīvnieku čipu lasītāju 
par 300 eiro. Pārējie 11 718 eiro 
ir dienesta uzturēšanas izdevumi.

Vides aizsardzības pasāku-
miem Iecavas novada pašvaldī-
bas 2016. gada budžetā ir plānoti  
42 118 eiro. Iecavas novada dome 
ir saņēmusi apstiprinājumu fi-
nansējuma piešķiršanai projekta 
«Iecavas novada lauksaimniecības 
zemju meliorācijas sistēmas pār-
būve Rosmē» īstenošanai. 

Projekta realizācijai 2016. ga-
da budžetā ir paredzēti šādi lī-
dzekļi (skatīt tabulu): 
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Speciālais budžets ir kopbu-
džeta daļa, kuru veido īpašiem 
mērķiem iezīmēti ieņēmumi (da-
bas resursu nodokļa un valsts 
autoceļu fonda līdzekļi), ziedojumi 
un dāvinājumi un citi pašu ieņē-
mumi, kā arī izdevumi, kurus pa-
redzēts segt no šiem ieņēmumiem. 

Iecavas novada pašvaldības 
2016. gada speciālā budžeta ieņē-
mumu un izdevumu detalizēts at-
šifrējums ir Iecavas novada domes 
saistošo noteikumu projekta «Par 
Iecavas novada budžetu 2016. ga-
dam» 4. un 5. pielikumā, kā arī 
īpašiem mērķiem iezīmēto līdzek-
ļu izlietojuma plānā. Ieņēmumi ir 
plānoti 242 989 eiro un izdevu- 
mi – 344 017 eiro. 

Autoceļa fonda līdzekļi  
167 289 eiro veido lielāko īpat-
svaru – 68,8% no speciālā bu-
džeta ieņēmumiem. Salīdzinot ar  
2015. gadā saņemto, autoceļa 
fonda līdzekļu plānotais apjoms 
ir palielinājis par 7,9%, t. i., par  
12 229 eiro.

2016. gadā visu saņemto fi-
nansējumu autoceļu uzturēšanai 
plānots izlietot pašvaldības auto-
ceļu un ielu ikdienas uzturēšanai:

1) autoceļu klātnes planēšanai 
un profilēšanai 33 288 eiro;

2) iesēdumu un bedru labo-
šanai grants/šķembu segumos  
69 832 eiro;

3) bedrīšu aizpildīšanai ar 
šķembām un bitumena emulsiju 
20 000 eiro;

4) autoceļu ikdienas uzturē-
šanas darbiem ziemas periodā  

44 169 eiro.
Ieņēmumi no dabas resursu 

nodokļa plānoti 73 500 eiro, t. i., 
30,2% no speciālā budžeta ieņē-
mumiem.

Dažādu ar dabas aizsardzību 
saistītu pakalpojumu apmaksai 
speciālajā budžetā ir paredzēts tē-
rēt 28 086 eiro no saņemtā dabas 
resursu nodokļa maksājumiem,  
t. sk. koku kopšanai Iecavas par-
kā gar gājēju celiņiem un brauk-
tuvēm – 6 655 eiro, sauso un 
bīstamo liepu zaru izzāģēšanai 
Upes ielā – 7 260 eiro, dižkoka – 
oša - sakopšanai un atsaišu uz-
stādīšanai – 605 eiro, bīstamo 
koku zāģēšanai novada teritorijā –  
8 988 eiro, atkritumu apsaimnie-
košanai – 4 578 eiro.

10 000 eiro no dabas resursu 
nodokļa līdzekļiem paredzēts iz-
lietot projekta «Slēgta tipa ūdens 
novadgrāvja izbūve Liepu ielā,  
Iecavā, Iecavas novadā» tehniskās 
shēmas izstrādei un būvdarbiem, 
100 000 eiro paredzēti ūdens 
un kanalizācijas sistēmas izbū-
vei Skolas ielas rekonstrukcijas 
projekta ietvaros un 15 736 eiro 
plānoti kā pašvaldības līdzfinan-
sējums projekta «Iecavas novada 
lauksaimniecības zemju melio-
rācijas sistēmas pārbūve Rosmē» 
īstenošanai.

9 876 eiro no saņemtā dabas 
resursu nodokļa budžeta izpildes 
procesā būs iespējams novirzīt at-
bilstoši speciālā budžeta izlietoša-
nas mērķiem.

Iecavas novada 2016. gada 

budžetā papildus pašvaldības  
iestāžu uzturēšanas izdevumu 
segšanai ir rasta iespēja no paš-
valdības pamatbudžeta vispārē-
jiem ieņēmumiem piešķirt līdzek-
ļus atalgojuma palielināšanai, in-
frastruktūras objektu celtniecībai, 
transporta būvju rekonstrukcijai 
un rekonstrukcijas projektu iz-
strādei, kā arī pašvaldības terito-

Iecavas novada pašvaldība - 
aktīvāko eParaksta lietotāju 
desmitniekā
Iecavas novada pašvaldībā 
eParaksta lietošanas reižu 
skaits pēdējo divu gadu laikā 
pieckāršojies.

Visaktīvākā eParaksta lietotāja 
pašvaldību vidū 2015. gadā bijusi 
Rīgas dome, tai seko Rēzeknes, Tu-
kuma, Ķekavas un Bauskas nova-
da pašvaldības, ziņo uzticams ser-
tifikācijas pakalpojumu sniedzējs 
VAS «Latvijas Valsts radio un tele-
vīzijas centrs» (LVRTC). eParaksta 
lietošanas ziņā aktīvāko pašvaldī-
bu desmitniekā ir arī Iecavas, Jel-
gavas, Saldus, Gulbenes un Salac-
grīvas novada pašvaldība.

«Runājot par eParakstu publis-
kajā sektorā, mēs parasti runājam 
par administratīvo resursu lietderī-
gu izmantošanu, taču tas, ko vēlas 
pašvaldību iedzīvotāji, ir apziņa, 
ka viņi dzīvo mūsdienīgā pašvaldī-

bā - tādā, kuras administratīvais 
aparāts un pašvaldības uzņēmumi 
ir viegli pieejami,» stāsta LVRTC 
valdes priekšsēdētājs Jānis Bokta. 
«Tas, ka pašvaldību iestādes un arī 
pašvaldību iedzīvotāji savstarpē-
jai saziņai lieto eParakstu, ne vien 
rada šo apziņu, bet arī nodrošina 
to, ka finanšu resursi netiek tērēti 
tādiem procesiem, ko mūsdienās 
iespējams paveikt digitāli.» 

eParaksta lietošanas rei-
žu skaits visās pašvaldībās  
2015. gadā veido tikai nepilnus  
6% no kopējā eParaksta lietošanas 
reižu skaita.

Starp eParaksta nesējiem lie-
tošanas skaita ziņā vēl ar vien 
populārākā ir LVRTC izsniegtā 
eParaksta viedkarte, tai seko vir-
tuālais eParaksts un eParaksts 
eID kartē. 

Arī Artim Ozoliņam no Zālī-
tes internātpamatskolas priekšne-
sums izdevās lieliski, jo kā Maikls 
Džeksons uz skatuves viņš jau pa-
bijis vairākkārt. Iluta atzinās, ka 
tik precīzu atdarinājumu viņai vēl 
nav nācies redzēt. Arī tērpa deta-
ļas izdevies piemeklēt tieši tādas, 
kā popmūzikas karalim. Edvarts 
neslēpa, ka Artim izdevies no-
ķert Džeksona esenci. Arī Gintai 
priekšnesums patika. Viņa vien 
ieteica nākamreiz pievērst lielāku 
uzmanību arī dziedāšanai, ne ti-
kai dejošanai.  

Nākamais uz skatuves kopā 
ar saviem dejotājiem kāpa vidus-
skolas 3. klases skolnieks Niklass 
Kalniņš. Viņš publiku burtiski uz-
spridzināja ar dziesmu «Uptown 
Funk», kuru izpilda Bruno Mars. 
«Skatījos un sajūsminājos, cik 
precīzi no sākuma līdz pat beigām 
tika atdarināta šī dziesma. Gan 
solists, gan dejotāji bija super 
forši,» sacīja Edvarts. Ginta gan 
piebilda, ka solists šoreiz paspilg-

tinājis dejotājus, nevis otrādi. «To-
ties nav ne mazāko šaubu, kura 
ir lielā zvaigzne.» Arī Iluta neslēpa 
gandarījumu par redzēto: «Niklass 
Bruno tēlā bija iejuties no sāku-
ma līdz beigām un, pat priekšne-
sumam beidzoties, nespēja no tā 
iziet. Perfekti nostrādāts priekš-
nesums, sinhronās kustības  
iestudētas burvīgi, tērpi maksimā-
li pietuvināti oriģinālajam video – 
cepure, brilles, krelles un pat teto-
vējums. Viss bija ļoti pārdomāts.» 

Ar enerģisku dejošanu ska-
tītājus iepriecināja arī nākamās 
mākslinieces no Iecavas inter-
nātpamatskolas. Amanda Jako-
bi, Dārta Ušacka un Dita Cinate 
uzstājās kā Fly Project ar dziesmu 
«Tocatoca». «Ļoti enerģiski un ar 
burvīgu smaidu visa priekšnesu-
ma garumā. Vienā brīdī arī man 
pat gribējās jums pievienoties,» 
sacīja Iluta. Dejas prasmi un labo 
horeogrāfiju uzteica arī abi pārējie 
žūrijas pārstāvji. 

Savukārt par drosmi vienai 
kāpt uz skatuves uzslavas no 
Gintas saņēma Lāsma Āboliņa, 
kas atdarināja Loreen ar dzies-

rijas apsaimniekošanas un komu-
nālās saimniecības attīstībai.

Finanšu nodaļas vadītājas 
Indras Latvietes sagatavotais 
paskaidrojuma raksts un pā-
rējie dokumenti, kas saistīti ar 
domes apstiprināto 2016. gada 
budžetu, būs pieejami portāla  
www.iecava.lv sadaļā Pašvaldī- 
ba > Budžets. 

mu «Euphoria». «Tava līdzība šai 
māksliniecei ir ļoti liela. Dziesma 
pirms dažiem gadiem uzvarēja 
Eirovīzijā, un, kas zina, varbūt 
plūks laurus arī šovakar,» sprieda 
Ginta. «Visu priekšnesumu tikai 
skatījos un baudīju redzēto, pat 
neko nepierakstīju. Nevarēju no-
vērst acis, jo priekšnesums mani 
burtiski ievilka. Emocijas, horeo-
grāfija – viss bija burvīgi. Malacis!» 
vērtēja Edvarts. Priekšnesuma 
emocionālo un izjusto sniegumu 
uzteica arī Iluta.

Pasākumu noslēdza Latgales 
dāmu pops ar dziesmu «Auga, 
auga rūžeņa», un tajā iejutās vi-
dusskolas pārstāves Patrīcija 
Spale, Eva Gudļevska un Sandi-
ja Sanda Zīverte. «Vizuālā līdzība 
bija ļoti liela, vienīgi prasījās vai-
rāk emociju, taču priekšnesums 
tik un tā bija foršs,» sacīja Iluta. 
Savukārt Edvartam uzstāšanās 
raisīja smaidu: «Ļoti uzjautrinošs 
priekšnesums.» Ginta piekrita sa-
viem žūrijas kolēģiem, ka meite-
nes bijušas nedaudz par kautrīgu, 
taču priekšnesums kopumā raisī-
jis pozitīvas emocijas.

Pēc nelielas apspriešanās klāt 
bija mirklis, kad žūrija paziņoja 
Popielas rezultātus: 3. vieta Ar-
tim Ozoliņam (Maikls Džeksons),  
2. vieta Lāsmai Āboliņai (Loreen), 
1. vieta Niklasam Kalniņam (Bru-
no Mars) un viņa deju grupai. Pā-
rējie dalībnieki tika pie atzinības 
balvām.

Niklass pastāstīja, ka vispirms 
priekšnesumu sagatavojis klases 
vakaram, bet tad klasesbiedre 
ierosinājusi ar to piedalīties arī 
kultūras nama organizētajā Pop- 
ielā. «Pirmajā reizē deju soļus un 
kustības apguvu pats, bet pirms 
Popielas nācām pie šovdeju gru-
pas vadītājas Kitijas Cerusas, kas 
ļoti labi mums visu iemācīja. Arī 
mani draugi nodejoja labi, taču 
nekad nebiju domājis, ka mēs 
uzvarēsim un dabūsim kausu. 
Esmu ļoti, ļoti priecīgs!» savu sa-
viļņojumu brīdi pēc apbalvošanas 
neslēpa Niklass, kurš ne tikai labi 
jūtas uz skatuves, bet arī basket-
bola laukumā. «Nākotnē, tāpat kā 
Kristaps Porziņģis, gribu kļūt par 
NBA basketbolistu, tāpēc jau ta-
gad cītīgi trenējos.» 

1.lpp.

Popielā uzvaras laurus plūc enerģiskais Bruno Mars
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FK Iecava bērnu 
komandas - Zemgales 
čempionātu uzvarētāji

Sporta ziņas

10. februārī vidusskolas sporta zālē norisinājās Iecavas novada 
skolu sacensības florbolā 4.-5. klasēm. Pavisam sacensībās piedalījās 
sešas komandas.

1. vieta vidusskolas 4.b klases komandai, kurā spēlēja Emīls Šķeltiņš, 
Gatis Pērkons, Lauris Lapiņš, Ģirts Gorodko, Daniels Mitrofanovs, Haudi 
Čen, Katrīna Polenca un Rainelda Blumberga. Klases audzinātāja Skaidrīte 
Samtiņa, sporta skolotāja Regīna Savinska.

2. vieta Dzimtmisas pamatskolas 4.-5. klašu komandai, kurā spēlēja 
Artūrs Lauris Rijnieks, Ralfs Strautmanis, Matīss Šmits, Arvils Cielavs, 
Daniels Strautmanis, Kristers Strautmanis un Ronalds Karlovičs. Klases 
audzinātājas Jana Arāja un Natālija Šabanoviča, sporta skolotājs Vilnis 
Gailums. 

3. vieta vidusskolas 5.a klases komandai, kurā spēlēja Jēkabs Māris 
Šusts, Bruno Filipsons, Jānis Casno, Toms Kurlis, Edijs Ūdris, Dāvis 
Kalniņš, Atis Gorodko un Evelīna Krasovska. Klases audzinātāja Iveta 
Cera, sporta skolotāja Īrisa Korčagina.

11. februārī notika viena spēle par 5. - 7. vietas sadalījumu Iecavas 
novada 21. basketbola čempionātā.

Radex Juniors – AC Kluburi  44:46
(Elnurs Muļars 14; Dzintars Kaļķis 25)

12. un 13. februārī Rīgā norisinājās Latvijas studentu atklātās 
ziemas meistarsacīkstes vieglatlētikā. 

Augstvērtīgu rezultātu šajās sacensībās uzrādīja Iecavas novada 
sporta skolas «Dartija» vieglatlēts Raitis Fomrats, iekļūstot A finālā 60 m 
skriešanā un pieaugušo konkurencē izcīnot 4. vietu (7,17 sek.).

Savukārt 13. un 14. februārī Rīgas sporta manēžā norisinājās 
Latvijas ziemas čempionāts vieglatlētikā U-16 vecuma grupai. Sporta 
skolas «Dartija» vieglatlēte Enia Tīna Šusta izcīnīja  6. vietu 600 m skriešanā 
(1 min. 46,75 sek.).

Sestdien Lapmežciemā notika Meiteņu telpu futbola čempionāta 
finālkārta U-14 grupā. 

Diemžēl FK Iecava meitenes šogad netika izslēgšanas spēļu cīņā par 
godalgām, tomēr nācās aizvadīt spēli par 5. vietu pret SK Imanta, kam 
regulārajā čempionātā zaudēts ar 1:2. Tāpēc mūsu komandai bija liela 
vēlme revanšēties par sāpīgo zaudējumu, un papildu motivāciju uzvarēt 
deva arī U-17 izlases trenera klātbūtne.

Jau no paša spēles sākuma FK Iecava meitenes aktīvi uzbruka un ātri 
guva vārtus, kas deva lielāku pārliecību, un pirms pārtraukuma bijām 
vadībā 4:0. Otrajā puslaikā komanda centās saglabāt savus vārtus sausā 
un aktivizēties pretuzbrukumos. Spēles beigās rezultāts bija 6:0 FK Iecava 
labā. Trīs reizes precīza bija Emīlija Druviņa, divas reizes - Abita Tauriņa, 
un pēdējos vārtus guva komandas kapteine Kristiāna Blaumane.

FK Iecava komandas sastāvā spēlēja: L. Kiršbauma, A. Ziemele,  
K. Casno, K. Blaumane, E. Druviņa, A. Tauriņa, E. Krasovska un E. Sipalo.

Šogad par telpu futbola čempionēm kļuva Rīgas Futbola skola, kas 
dramatiskajā finālā pārspēja FS Meta, bet bronzas medaļas izcīnīja  
AFA Olaine.

FK Iecava meitenes aicina līdzjutējus 20. februārī plkst. 14:00 uz 
Iecavas vidusskolu, kur notiks draudzības spēles pret AFA Olaine vecāko 
komandu. 

Vēl trīs uzvaras savā kontā ieskaitījuši BK Dartija basketbolisti. 
Tagad ar 22 sakrātajiem punktiem Iecavas novada komanda ir 
izvirzījusies LBL3 pirmā desmitnieka grupas augšgalā.

Pagājušās nedēļas nogalē iecavnieki devās tālā divu dienu izbraukumā. 
12. februārī mājinieki bija SK Rūjiena, kas viesiem piekāpās ar rezultātu 
76:84 (17:21; 17:22; 15:26; 27:15), bet 13. februārī BJSS Alūksne atzina 
Dartijas pārākumu ar 78:87 (17:29; 21:20; 14: 23; 26:15).

Pēc dueļiem ar grupas pastarīšiem 16. februārī Iecavā tika aizvadīta 
principiāla un nervoza cīņa ar tuvākajiem kaimiņiem - Bauskas BJSS/
SC Mēmele vienību. Arī spēlējot savā laukumā, Dartija turpināja tāpat 
kā Rūjienā un Alūksnē: izvirzījušies drošā vadībā, ļāva pretiniekiem 
ievērojami samazināt rezultāta starpību. «Lai gan mums bija +21 punkts, 
par ātru nomierinājāmies,» secina iecavnieku galvenais treneris Voldemārs 
Pārums. Dartija nespēja tikt galā ar baušķenieku Ivaru Zemīti, kurš guva 
51 punktu, taču pretinieku nedisciplinētība un rupjība pret tiesnešiem 
viņiem pašiem nāca par sliktu, norāda V. Pārums. Divas diskvalificējošās 
piezīmes, vairākas tehniskās, nesportiskās piezīmes liecina par nokaitēto 
gaisotni, kas traucēja gūt panākumu spēlē. Laukuma saimnieki uzvarēja 
ar rezultātu 93:88 (24:15; 34:29; 21:26; 14:18). Iecavas komandā 
rezultatīvākais bija Gundars Brička (33 punkti, 11 atlēkušās bumbas, 
efektivitāte 34); viņš double-double savāca arī abās iepriekšējās spēlēs un 
ir atzīts par LBL 3. divīzijas Janvāra spēlētāju. 

Aizsaulē aizgājuši
Māra Lasmane (16.10.1936. - 10.02.2016.)
Aleksis Osmanis (20.11.1945. - 11.02.2016.)
Vladimirs Jevdokimovs (25.02.1948. - 11.02.2016.)
Jānis Grāvelis (06.06.1941. - 13.02.2016.)
Anita Liepa (08.07.1942. - 13.02.2016.)

7. februārī Ķekavā ir noslēdzies 
Zemgales futbola čempionāts 
visjaunākajā vecumā grupā, 
2009. gada dzimušiem 
futbolistiem.

FK Iecava komanda pārliecino-
ši ieguva 1. vietu, izcīnot uzvaru 
visās desmit aizvadītajās spēlēs 
un apsteidzot 2. vietā esošos FK 
Auda futbolistus par 14 punk-
tiem. Desmit spēlēs mūsu ko-
manda pretinieku vārtos raidīja  
47 sitienus. Savukārt FK Iecava 
otrā komanda, izcīnot vienu uz-
varu, divas reizes nospēlējot neiz-
šķirti, bet pārējās spēlēs piedzīvo-

jot zaudējumu, noslēdza turnīru 
6. vietā.

Nedēļu vēlāk, 14. februārī,  
Iecavā tika aizvadīta Zemgales 
čempionāta pēdējā kārta 2008. ga- 
dā dzimušajiem futbolistiem. FK 
Iecava komanda astoņās spēlēs 
izcīnīja sešas uzvaras un divas 
reizes nospēlēja neizšķirti, pārlie-
cinoši izcīnot 1. vietu čempionātā. 
Šā vecuma FK Iecava otrā koman-
da ierindojās 4. vietā, izcīnot divas 
uzvaras, vienu reizi nospēlējot ne-
izšķirti, bet pārējās spēlēs piedzī-
vojot zaudējumu.

Martā FK Iecava komanda pie-
dalīsies Rīgas turnīrā «Tiger Cup» 
un Salaspils kausa izcīņā. 

Jevgēnijs Gedertsons

         

Iecavas novada pašvaldība aicina 
uzņēmējus turpināt diskusiju 

par projektu 
«Pamatpakalpojumi un 

ciematu atjaunošana lauku apvidos»
25. februārī plkst. 10:00

Iecavas novada domes zālē.
Darba kārtība:

10:00-10:05  Sanāksmes atklāšana.
Ineta Bramane, Iecavas novada domes projektu vadītāja

10:05-10:35 Informācija par projekta «Pamatpakalpojumi un 
ciematu atjaunošana lauku apvidos» sagatavošanas gaitu un
šī brīža rezultātiem.
Sintija Kalēja, Attīstības nodaļas projektu koordinatore

10:35 - 11:05 Ceļu atlases kritēriji. Pašvaldības piedāvājums. 
Diskusija ar uzņēmējiem.
Sintija Kalēja, Attīstības nodaļas projektu koordinatore

11.05 – 12.30  Projektā ietveramie ceļi. 
Pašvaldības piedāvājums. Diskusija ar uzņēmējiem.
Sintija Kalēja, Attīstības nodaļas projektu koordinatore
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Reklāma un sludinājumi : : :

Neaizmirsti abo-
nēt «IeCAVAS 

ZIņAS»!
Cena: 1 mēnesim - 

0,85 eiro.

Indekss - 3077.

Aicina darbā : : : Kultūras namā 

Dažādi : : :

18. februārī plkst. 16:00
KARJERAS DIENA» - 

tikšanās ar ģitāristu, 
VUGD un Valsts policijas 

darbiniekiem.

27. februārī plkst. 21:00
KARAOKe. 

Vakara gaitā ne tikai  
dziesmas, bet arī dejas -

diskotēka kopā ar DJ Ivaru.
Ieejas maksa - 2 eiro.

AUTOSKOLA ZAMS        
Edvarta Virzas ielā 21a  (pretī autoostai)         

95. kods ; A; B; C; D; E kateg.                 
Tālr. 23770331;  www.zams.lv   

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 

kūtsmēsli, būvgružu izvešana

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru

(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi

Tālr. 29457686.

Bruģakmens ražošanas 
uzņēmums SIA «Eko Bloks» 
(reģ. Nr. 50003712461) aicina 
darbā tirdzniecības menedžeri. 
CV un motivācijas vēstuli lūdzu 
sūtīt uz e-pastu: 
ekobloks@ekobloks.lv.

Asenizācijas pakalpojumi.
Tālr. 29576030; 20006532.

SIA «Andmars»,  
reģ. Nr. 43603058996, piedāvā 
darbu kravas automobiļa 
vadītājam (var būt arī pen-
sionārs). Tālr. 28717580; 
26853788.

IeCAVAS NOVADA  
SKOLU  

SACeNSīBAS FLORBOLā 
6.-7. klasēm -  

2. martā plkst. 15:30.

Nolikums - www.iecava.lv. 

Vidusskolā 

Ziemas pavadīšanas un 
pavasara gaidīšanas 

svētki MeTeņI 
tiek pārcelti uz 

20. februāri plkst. 12:00. 
Ja zemi klās sniegs, 

Meteņu svinības noritēs 
Divkalniņā, 

bet pavasarīgos 
laikapstākļos 

Meteņdienas koncerts 
notiks kultūras namā.

SIA «SKUJeNIeKI» 
pārdod:
- dažādu veidu malku,
  t. sk. skaldītu malku;
- zāģmateriālus 
  pēc pasūtījuma;
pērk lapu koku cirsmas.

Tālr. 26445095.

Iecavas novada pašvaldības 
iestāde «Iecavas novada 

Sociālais dienests»
INFORMĒ:

pacientiem, kam nepieciešams 
doties uz 

DIALīZeS CeNTRU, ir 
iespējams bez maksas izman-
tot specializēto transportu. 
Tas pieejams katru nedēļu 
pirmdienās un otrdienās.

Interesēties pa tālruni 
29150370 (Zigmārs Rācenis).

Seminārs «Par Lauku 
attīstības programmas 

aktualitātēm un 
pasākumiem» 

Iecavas novada domes
5. stāva zālē notiks 

22. februārī plkst. 10:00.

Iecavas vidusskola,  
reģ. Nr. 90000057174, piedāvā 
pastāvīgu darbu pavāram(-ei). 
Tālr. 20398328.

IeCAVAS NOVADA 21. ATKLāTAIS 
BASKeTBOLA ČeMPIONāTS 

       23. februārī  
 19:00 spēle par 3. vietu Misa Radex - Blacksports 
 20:30 spēle par 1. vietu RMC/Radex - Ozolu 15

 24. februārī  
 19:00 spēle par 5.-7. vietu AC Kluburi – ZAMS

 25. februārī  
 19:00 spēle par 5.-7. vietu ZAMS - Radex Juniors 

 1. martā  
 19:00 spēle par 3. vietu Blacksports - Misa Radex 
 20:30 spēle par 1. vietu Ozolu 15 - RMC/Radex

IeCAVAS NOVADA SPORTA SKOLAS «DARTIJA»  
VIeGLATLĒTIKAS SACeNSīBAS TeLPāS (2. POSMS)

24. februārī plkst. 16:00 - B grupa.

VeF LJBL – LR ČeMPIONāTS BASKeTBOLā
21. februārī plkst. 11:00; 12:30; 14:00; 15:30 

Iecava-Rīga/Rīdzene.

Sporta namā


